

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Mes/Ano da Compra...: 07/2017

Orgão Requisitante...: GABINETE DO PREFEITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Valor referente a inscrição no Curso "Licitação Pública - Módulo II (Contratação Direta: Dispensa e Inexigível)
 Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Inscrição - Curso Un 486,00 1,00 486,00

Total da Compra ==>> 486,00

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade, aquisição de equipamentos
 Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Aparelho de telefone de mesa com fio, com identificador de chamadas, Un 85,00 1,00 85,00
 viva voz, que não requer pilhas. -

Total da Compra ==>> 85,00

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade, aquisição de equipamentos
 Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolução 1280 x 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Núcleos Quad-Core (4 Núcleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memória Interna 16 GB; Memória RAM 2 GB RAM; Câmera Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no Mínimo 12 Meses. -

Total da Compra ==>> 1.430,00

Orgão Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha junto ao Centro Administrativo.
 Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Gás 13 Kg - Un 72,50 1,00 72,50

Total da Compra ==>> 72,50

Objeto da Compra...: Prestação de serviços necessários para a revisão obrigatória de garantia dos 45.000 km do veículo Chevrolet C
 Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.485.542/0007-97
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Prestação de serviços - Un 350,00 1,00 350,00

Total da Compra ==>> 350,00

Objeto da Compra...: Aquisição de eventuais materiais necessários para a revisão obrigatória de garantia dos 45.000 km do veículo
 Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.485.542/0007-97
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Aquisição de eventuais materiais - Un 3.681,75 1,00 3.681,75

Total da Compra ==>> 3.681,75

Objeto da Compra...: Valor referente a inscrição no Curso "Licitação Pública - Módulo II (Contratação Direta: Dispensa e Inexigível)
 Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Inscrição - Curso Un 486,00 1,00 486,00

Total da Compra ==>> 486,00

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade, aquisição de equipamentos
 Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Máquina de Lavar Roupas com as seguintes características: Linha Turbo Economia; Modelo LTD 15; Capacidade 15 Kg; Tipo de Tampa Superior; Cor Branco. Lavagem: Funções Centrifugação; Quantidade de Programas de Lavagem 12; Dispenser Alvejante; Recursos Filtro/ Eliminação de Fiapos; Enxágues 2; Ajuste do Nível de Água 5 níveis; Velocidade de Rotação em Centrifugação 770 rpm; Voltagem 220V. Dimensões e Peso: Largura 660 mm; Altura 1020 mm; Profundidade 730 mm; Peso 48 Kg

Total da Compra ==>> 2.037,00

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade, aquisição de equipamentos
 Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51
 Descrição do Produto Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
 Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolução 1280 x 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Núcleos Quad-Core (4 Núcleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memória Interna 16 GB; Memória RAM 2 GB RAM; Câmera Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no Mínimo 12 Meses. -

Total da Compra ==>> 715,00

Orgao Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		CNPJ....: 01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para divulgar e incentivar os cidadaos solicitar para as empresas emitirem documento f			
Fornecedor.....: SANDRA REGINA GERMANO DOS SANTOS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.162.705/0001-54	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Folder - 29cm x 21cm, impresso frente e verso, colorido, com arte Un		0,35	1.000,00
trabalhada			350,00
Cartaz tamanho 43cm x 31cm, frente com arte trabalhada - Un		3,50	50,00
			175,00
Total da Compra ==>> 525,00			

Orgao Requisitante...: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35	
Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos			
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em Un		506,00	1,00
linhas gomada, base giratoria com capa protetora, base a gas com sistema Relax, sistema de regulagem de altura do assento, bracos SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecologico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonomicas, dimensoes do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. -			506,00
Total da Compra ==>> 506,00			

Orgao Requisitante...: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51	
Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos			
Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Aparelho celular com as seguintes caracteristicas: Dual Chip; Tamanho da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolucao 1280 x 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Nucleos Quad-Core (4 Nucleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memoria Interna 16 GB; Memoria RAM 2 GB RAM; Camara Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no Minimo 12 Meses. -	Un	715,00	1,00
			715,00
Total da Compra ==>> 715,00			

Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO		CNPJ....: 01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios para compor as cestas basicas, destinadas a distribuicao a familias que se			
Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 89.316.533/0001-90	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Desodorizador de ambiente, 400ml - cheieinho de talco Un		13,00	6,00
			78,00
Escova redonda para limpeza de vaso sanitario com suporte - redondo Un		9,90	5,00
			49,50
Espunja dupla face medindo aproximadamente 110x75x20 mm, pct unidades -	pct	13,00	8,00
			104,00
Limpador sanitario - 35gr azul ativo frutee, com cestinha Un		5,68	120,00
			681,60
Desinfetante pinho original que elimina 99,9% as bacterias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende ate 16 lts, embalagem de 500ml - Un		4,98	30,00
			149,40
Refil para limpador sanitario 35g - azul ativo frutee Un		2,85	50,00
			142,50
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistencia - Un		9,90	10,00
			99,00
Vassoura de nylon com cabo - Un		9,50	10,00
			95,00
Papel higienico branco, macio, neutro, fardo com 16 pacotes, frd contendo em cada pct 04 rolos de 60m cada -	frd	72,00	5,00
			360,00
Saco para lixo 30 lts -	pct	2,50	100,00
			250,00
Acucar refinado pct de 5kg -	pct	19,50	5,00
			97,50
Cafe soluvel, 200gr -	Un	14,50	10,00
			145,00
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm, 100% algodao, cores escuras -	Un	38,90	10,00
			389,00
Total da Compra ==>> 2.640,50			

Orgao Requisitante...: AGROVEL AGROVETERINARIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.282.012/0001-19	
Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e seguranca para ser utilizado por servidores desta secretaria. Esta aquisi			
Fornecedor.....: AGROVEL AGROVETERINARIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.282.012/0001-19	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Botina - para uso ocupacional com fechamento por atacador, par confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica, tamanho no 41	Un	95,00	6,00
			570,00
Total da Compra ==>> 570,00			

Orgao Requisitante...: CARLOS RENNER & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.138.015/0001-39	
Objeto da Compra....: Presatacao de servicos necessarios para o conserto do estabilizador (cilindro e pistao) do lado esquerdo da r			
Fornecedor.....: CARLOS RENNER & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.138.015/0001-39	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Prestacao de servicos -	Un	300,00	1,00
			300,00
Total da Compra ==>> 300,00			

Orgao Requisitante...: CARLOS RENNER & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.138.015/0001-39	
Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do estabilizador (cilindro e pistao) do lado esq			
Fornecedor.....: CARLOS RENNER & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.138.015/0001-39	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	200,00	1,00
			200,00
Total da Compra ==>> 200,00			

Orgao Requisitante...: DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64	
Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para o veiculo camioneta Chevrolet Montana LS ano 2011, modelo 2011, motor 1.4, placas IRW			
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Escapamento - completo com abafador intermediario Un		591,00	1,00
			591,00
Coxim - traseiro Un		10,00	2,00
			20,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

até 31/07/2017

Coxim intermediario -	Un	10,00	2,00	20,00
Junta - saída do escapamento	Un	10,00	1,00	10,00
Total da Compra ==>>> 641,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e seguranca para ser utilizado por servidores desta secretaria. Esta aquisi				
Fornecedor.....: MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		93.674.935/0001-34
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Protetor solar - hidratante FPS 50, protecao UVA/UVB, formula nao Un		52,65	60,00	3.159,00
gurdurosa, resistente a agua, frasco de 200ml, com o prazo de validade de no minimo 6 meses a contar da entrega.				
Total da Compra ==>>> 3.159,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para ser utilizado por esta secretaria no controle de veiculos e maquinas				
Fornecedor.....: SANDRA REGINA GERMANO DOS SANTOS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		07.162.705/0001-54
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caderno capa dura - emplastificada com 50 paginas cada, medindo Un		20,00	40,00	800,00
aproximadamente 21cm x 15cm				
Total da Compra ==>>> 800,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios para compor as cestas basicas, destinadas a distribuicao a familias que se				
Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		72.339.278/0001-07
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Detergente para louca 500ml - neutro	Un	1,79	12,00	21,48
Vassoura de palha colonial com cabo, boa qualidade -	Un	16,00	50,00	800,00
Agua sanitaria com bactericida, alveja e desinfeta, emb. 2lts -	Un	5,50	12,00	66,00
Alcool 92.8 embalagem de 1lt -	Un	6,99	12,00	83,88
Total da Compra ==>>> 971,36				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto e retirada e colocacao da bomba submersa do poco artesiano				
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.679.570/0001-61
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	1.500,00	1,00	1.500,00
Total da Compra ==>>> 1.500,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto e retirada e colocacao da bomba submersa do poco				
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.679.570/0001-61
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	175,00	1,00	175,00
Total da Compra ==>>> 175,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da bomba submersa da Localidade de Madereira, pa				
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.679.570/0001-61
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	1.500,00	1,00	1.500,00
Total da Compra ==>>> 1.500,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto e retirada e colocacao da bomba submersa do poco				
Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.679.570/0001-61
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	2.600,00	1,00	2.600,00
Total da Compra ==>>> 2.600,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para a revisao obrigatoria dos 30.000 km do veiculo Chevrolet S10 2.4L, pla				
Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		00.485.542/0007-97
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	730,00	1,00	730,00
Total da Compra ==>>> 730,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para a revisao obrigatoria dos 30.000 km do veiculo Chevrolet S1				
Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		00.485.542/0007-97
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	1.807,29	1,00	1.807,29
Total da Compra ==>>> 1.807,29				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.735.676/0001-35
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Papel oficio reciclado multiuso (A4) 210x297mm, c/500 folhas -	pct	17,10	20,00	342,00
Cartucho toner preto 305A (CE410A) original -	Un	474,00	1,00	474,00
Cartucho toner ciano 305A (CE411A) original -	Un	499,00	1,00	499,00
Cartucho toner amarelo 305A (CE412A) original -	Un	495,00	1,00	495,00
Cartucho toner magenta 305A (CE413A) original -	Un	495,00	1,00	495,00
Total da Compra ==>>> 2.305,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para ser utilizado pelo Setor de Patrimonio para autenticacao de document				
Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		12.119.209/0001-58
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Carimbo automatico - Un 50,00 1,00 50,00

Total da Compra ==>> 50,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao de veiculos, maquinarios e equipamentos pertencentes a

Fornecedor.....: MULTITECAS COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.628.120/0001-51

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Kit embreagem - (plato, discos e rolamentos), caminhcao MB 1620, ano Un 2002		1.624,00	2,00	3.248,00
Cilindro superior da embreagem - MB 1620, ano 2002	Un	140,00	1,00	140,00
Cilindro inferior da embreagem - MB 1620, ano 2002	Un	235,00	1,00	235,00
Macaneta interna da porta do lado direito - MB 1620, ano 2002	Un	12,00	2,00	24,00
Macaneta interna da porta do lado esquerdo - MB 1620, ano 2002	Un	12,00	2,00	24,00
Mola mestre dianteira - MB 1620, ano 2002	Un	303,00	4,00	1.212,00
Pino da mola dianteira - MB 1620, ano 2002	Un	12,00	10,00	120,00
Bucha do tirante - MB 1620, ano 2009	Un	28,00	4,00	112,00
Balanca - MB 1620, ano 2009	Un	216,00	2,00	432,00
Pino de balanca - MB 1620, ano 2009	Un	62,00	2,00	124,00
Bomba de agua motor Cummins -	Un	338,00	3,00	1.014,00
Baliza - Caminhoes MB 1620	Un	16,00	10,00	160,00
Lampada 12V 21W -	Un	2,50	30,00	75,00
Lampada 12V 5W -	Un	2,50	30,00	75,00
Lampada 12V - 21W com 2 posicoes pino encontrado	Un	4,00	20,00	80,00
Lampada 12V 21/5W, 2 posicoes pino desencontrado -	Un	3,00	20,00	60,00
Lampada 24 V 21W 1 posicao -	Un	4,00	20,00	80,00
Lampada 24V 21W c/2 posicao desencontrado -	Un	6,30	20,00	126,00
Lampada 24 V 5W 1 posicao -	Un	2,50	20,00	50,00
Fusivel de lamina 10A -	Un	0,30	30,00	9,00
Fusivel de lamina 20A -	Un	0,30	30,00	9,00
Fusivel de lamina 25A -	Un	0,30	30,00	9,00
Fusivel de lamina 30A -	Un	0,30	30,00	9,00

Total da Compra ==>> 7.427,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao de veiculos, maquinarios e equipamentos pertencentes a

Fornecedor.....: VLK STRAZZABOSCO - TRATOR PECAS EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.219.777/0001-53

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Conjunto completo da navalha de 1,83m completo com 13 furos e os cantos de corte de 0,50m com 5 furos - ambas com parafusos, arruelas e porcas para fixacao (Ref. material para Motoniveladora Komatsu GD555, ano 2010) -	Un	1.398,00	1,00	1.398,00
Conjunto completo da navalha de 1,83m completo com 13 furos e os cantos de corte de 0,50m com 5 furos - ambas com parafusos, arruelas e porcas para afixacao - (ref. material para Motoniveladora Caterillar 120k, ano 2013	Un	1.425,00	1,00	1.425,00

Total da Compra ==>> 2.823,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos

Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bebedouro Industrial 100 litros, Caracteristicas: Chassi em tubo metalico proporcionando maior resistencia ao produto; Gabinete todo em aço inox; Filtro externo para facilitar manutencao; Reservatorio em polipropileno; 2 torneira copo e 1 torneira esguicho frontais cromadas; Todas as torneiras com agua gelada. Serpentina interna em aço inox 304; Bojo em aço inox com dreño; Baixo consumo de energia eletrica; Utiliza gas ecologico R134a (Nao agride a camada de ozonio); Motor Hermetico; Condensacao forcada; Termostato para regulagem da temperatura da agua; (que atenda as exigencias legais sobre fornecimento de agua conforme Lei 6514 NR 18 e NR 24), garantia de no minimo 06 meses, com tensao - de 220v	Un	1.918,00	1,00	1.918,00

Total da Compra ==>> 1.918,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten

Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caneta esferografica azul, escrita macia, com amortecedor de cx borrracha, cx com 12 unidades -	cx	10,40	1,00	10,40
Clips niquelado no 04 com no minimo 100 und -	cx	1,80	3,00	5,40
Pen drive 32 GB -	Un	40,00	1,00	40,00

Total da Compra ==>> 55,80

Objeto da Compra....: Aquisicao de pneus novos destinados ao uso nos veiculos pertencentes a Frota de Maquinas e Veiculos do Munici

Fornecedor.....: GL COMERCIAL EIRELI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.921.664/0001-99

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pneu 12.5x80x18 12 lonas - com selo do INMETRO gravado no pneu	Un	1.097,00	2,00	2.194,00
Pneu 19.5L24 de 12 lonas - com selo do INMETRO gravado no pneu	Un	2.769,00	2,00	5.538,00

Total da Compra ==>> 7.732,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten

Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm	Un	6,35	5,00	31,75
Envelope saco kraft ouro, para folha de officio A4 -	Un	0,24	50,00	12,00

Total da Compra ==>> 43,75

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos				
Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIO CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aparelho celular com as seguintes características: Dual Chip; Tamanho da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolucao 1280 x 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Nucleos Quad-Core (4 Nucleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memoria Interna 16 GB; Memoria RAM 2 GB RAM; Camara Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no Minimo 12 Meses. -	Un	715,00	2,00	1.430,00
Total da Compra ==>>> 1.430,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de pneus novos destinados ao uso nos veiculos pertencentes a Frota de Maquinas e Veiculos do Munici				
Fornecedor.....: DARUI V M ZIMMERMANN CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.191.146/0001-42				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pneu 12-16.5 NHS 12 lonas - com selo do INMETRO gravado no pneu	Un	735,00	2,00	1.470,00
Total da Compra ==>>> 1.470,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de trator cortador de grama destinado ao uso da Secretaria Municipal de Obras, Viacao e Transito				
Fornecedor.....: GIOVANA VERONICA TEIXEIRA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.744.838/0001-43				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Trator Cortador de Grama, dirigivel, novo (ano e modelo 2017), com as características: Motor a combustao Briggs & Stratton de no minimo 18,5 hp ; 4 tempos ; de 500 cilindradas ; equipado com bomba de oleo (trabalha em terrenos inclinados); Sistema de partida: eletrica; Transmissao: automatica; Combustivel: a gasolina. Peso: aproximado 260 kg; Largura do corte: minimo de 100 cm; Corte: 2 Laminas e saida lateral de grama. -	Un	19.700,00	1,00	19.700,00
Total da Compra ==>>> 19.700,00				

Orgao Requisitante...: MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Munici				
Fornecedor.....: CLAUDIO GILBERTO PATZ - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.818.511/0001-76				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,31	1,00	2,31
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	94,02	1,00	94,02
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	56,70	137,214
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	100,00	242,00
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	688,30	1.665,686
Total da Compra ==>>> 2.141,23				

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para ser utilizada no veiculo onibus Volare V8L, ano 2011, modelo 2012, placa ISN 3732, o q				
Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.546.710/0001-65				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Barra de direcao - A6 WB, com comprimento de 671mm	Un	417,00	1,00	417,00
Total da Compra ==>>> 417,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para manutencao e revisao do sistema de alarme da Escola Municipal de Ensin				
Fornecedor.....: RUDIMAR WEICH - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.292.381/0001-00				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	300,00	1,00	300,00
Total da Compra ==>>> 300,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da parte eletrica e sistemas de freios do veiculo onibus Vo				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	900,00	1,00	900,00
Total da Compra ==>>> 900,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da parte eletrica do veiculo onibus MB OF 1519, placas IXR				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	600,00	1,00	600,00
Total da Compra ==>>> 600,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da parte eletrica do veiculo onibus VW 15.190 EOD, ano 2012				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	800,00	1,00	800,00
Total da Compra ==>>> 800,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da parte eletrica e sistemas de freios do veicul				
Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	700,00	1,00	700,00
Total da Compra ==>>> 700,00				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da parte eletrica do veiculo onibus MB OF 1519,
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 400,00 1,00 400,00

Total da Compra ==>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da parte eletrica do veiculo onibus VW 15.190 EO
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 600,00 1,00 600,00

Total da Compra ==>> 600,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para manutencao e revisao do sistema de alarme da Escola Municip
 Fornecedor.....: MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.878.892/0001-77
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 100,00 1,00 100,00

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....: Aquisicao emergencial de pneus novos para serem utilizados em veiculos onibus pertencentes a esta secretaria
 Fornecedor.....: BELLENZIER PNEUS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.730.129/0011-09
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pneu 215/75 - R17,5 - 12 lonas, liso frisado, com selo do INMETRO Un 679,00 4,00 2.716,00
 gravado no pneu -

Total da Compra ==>> 2.716,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Munic
 Fornecedor.....: DIONES DE MARCHI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.754.205/0001-16
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Servicos de transporte escolar - Linha 01 - km 19,65 1,00 19,65
 Servicos de transporte escolar - Linha 03 - km 33,24 1,00 33,24
 Servicos de transporte escolar - Linha 01 - km 4,38 300,00 1.314,00
 Servicos de transporte escolar - Linha 03 - km 2,41 383,00 923,03

Total da Compra ==>> 2.289,92

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Impressora Multifuncional tanque de tinta: Impressao, digitalizacao e Un 1.463,00 1,00 1.463,00
 copia; Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0; Funcao Fax;
 Alimentacao: Bivolt (110/220V); Sistemas Operacionais Compativeis:
 Mac OS X , Windows 7 , Windows 8 , Windows Vista , Windows XP;
 Tecnologia de Impressao: Jato de Tinta; Impressao colorida,
 capacidade Maxima de impressao mensal (pags/mes): 10000;Resolucao
 Maxima de Impressao: 4800x1200dpi; impressao Direta via USB ou Cartao
 SD; Capacidade Bandeja de Saida: 30 folhas e Alimentador Automatico:
 30 folhas; 1 ano de garantia; itens Inclusos: Cabo de Alimentacao,
 Cabo USB , Cartucho Amarelo , Cartucho Ciano , Cartucho Magenta, -
 cartucho preto, CD de instalacao com Manual e manual do usuario

Total da Compra ==>> 1.463,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e seguranca para serem utilizados pelas serventes da Escola Municipal de En
 Fornecedor.....: CADILE COM DE CALCADOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 11.143.149/0001-46
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Sapato impermeavel, em polimero, recomendado para utilizacao em par 198,00 1,00 198,00
 hospitais e unidades de saude, desenvolvidos para pisos umidos,
 solado de borracha antiderrapante, palmilha removivel, com tres
 camadas de absorcao, possuindo isolamento de temperatura, no tamanho
 BR 36 -
 Sapato impermeavel, em polimero, recomendado para utilizacao em par 198,00 1,00 198,00
 hospitais e unidades de saude, desenvolvidos para pisos umidos,
 solado de borracha antiderrapante, palmilha removivel, com tres
 camadas de absorcao, possuindo isolamento de temperatura, no tamanho
 BR 34 -
 Sapato impermeavel, em polimero, recomendado para utilizacao em par 198,00 1,00 198,00
 hospitais e unidades de saude, desenvolvidos para pisos umidos,
 solado de borracha antiderrapante, palmilha removivel, com tres
 camadas de absorcao, possuindo isolamento de temperatura, no tamanho
 BR 39 -

Total da Compra ==>> 594,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para ser utilizada no veiculo Renault Logan ano 2011, modelo 2012, placas ISO 4348 de uso d
 Fornecedor.....: MULTIPECAS COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.628.120/0001-51
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Suporte do motor lado direito - Un 130,00 1,00 130,00

Total da Compra ==>> 130,00

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao no Curso "Transporte Escolar: Orientacoes Gerais, Novas Normas de Transito, Proc
 Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Inscricao - Curso Un 972,00 1,00 972,00

Total da Compra ==>> 972,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos				
Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Nobreak: Modelo 1300VA bivolt; Entrada 220V; Filtro de linha; 5 Un		395,00	1,00	395,00
tomadas (com extensao para 8); Estabilizador interno com 4 estagios de regulacao; Na cor preto; 12 meses de garantia. -				
Total da Compra ==>> 395,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos				
Fornecedor.....: PAULINEIA LOTTERMANN REIS				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cadeira Secretaria giratoria: Altura maxima 0.96 cm; Largura 0.43 cm; Un		390,00	4,00	1.560,00
Acabamento Tecido; Cor preto; Garantia do fornecedor 1 ano; Possui ajuste de encosto Sim; Possui regulagem de altura Sim; Cadeira estofada Sim; Cadeira reclinavel Sim; Tipo de regulagem de altura A gas; Tipo da base Rodizio; Tipo do material da estrutura Prolipropileno. -				
Mesa para computador altura 80cm + largura 68cm + profundidade 40cm Un		167,00	2,00	334,00
material MDF cor: cinza -				
Mesa redonda Estrutura em tubo monobloco 7/8, espessura 1,20, com Un		585,00	1,00	585,00
pintura em tinta epoxi-po. Tampo em MDF de 18mm revestido com laminado decorativo (formica), nas cores: azul, verde, amarelo, laranja ou casca de ovo. Borda em perfil de PVC na cor preto. Diametro: 1000mm; Altura: 740mm. Acompanha 4 cadeiras fixas para escritorio almofadada. -				
Conjunto carteira e cadeira escolar indicado para o ensino cj		410,00	20,00	8.200,00
fundamental, recomendado para criancas de 1,59m a 1,88m de altura com a seguinte descricao: CARTEIRA ESCOLAR - Estrutura da mesa: Tubos de aço 1 1/2", 1 1/4" e 29x58mm soldados entre si atraves de cordoes de solda MIG livre de respingos e arestas. Tratamento desengraxante removedor de impurezas. Pintura eletrostatica hibrida a po na cor cinza. Componentes da mesa: Tampo em MDP 18mm revestido em laminado melaminico na cor cinza texturizado de alta pressao 0,8mm na superficie e com chapa de balanceamento 0,6mm na contra face. Acabamento lateral em perfil de borda 3mm boleado nos cantos na cor azul. - CADEIRA ESCOLAR - estrutura da cadeira: tubos ø 20,7mm soldados entre si atraves de cordoes de solda mig livre de respingos e arestas. Tratamento desengraxante removedor de impurezas. Pintura eletrostatica hibrida a po na cor cinza. Componentes e pecas injetadas da cadeira: assento e encosto em polipropileno copolimero. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolimero azul. largura do assento: 400mm,profundidade do assento: 430 mm altura do assento ao piso: 460 mm, largura do encosto: 396 mm, extensao vertical do encosto: 198 mm				
Total da Compra ==>> 10.679,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos				
Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cacarola rasa inox com fundo triplo 28cm, 7,10 litros profissional Un		342,50	1,00	342,50
(acompanha tampa) -				
Caldeirao fundo aço inox com fundo triplo 9,3 lt - Un		411,00	1,00	411,00
Caldeirao com tampa, fundo triplo 12 lt (acompanha tampa) - Un		452,10	1,00	452,10
Caldeirao inox 2 alcas com fundo triplo 24 cm (acompanha tampa) - Un		452,10	1,00	452,10
Caldeirao fundo aço inox com fundo triplo 15,2 lt (acompanha tampa) - Un		780,90	1,00	780,90
Jogo de panelas aço inox com fundo triplo 7 pc: Conteudo do jogo: 01 jg		614,00	1,00	614,00
assadeira, 01 Panela Ø 16cm 1,50l , 01 Cacarola rasa Ø 22cm 3,30l 01 Cacarola funda Ø 20cm 3,10l, 01 Cozi-vapore Ø 20 cm 2,15l ,01 Fervedor Ø 12cm 1,40l e 01 Frigideira Ø 20cm 1,30l .				
-				
Armario com duas portas com chave, confeccionado em BP, acabamento em Un		470,00	1,00	470,00
perfil PVC, tres prateleiras, medindo 156x90x40cm cor: marfim -				
Armario de aço com 2 portas na cor cinza; Cor: cinza texturizado; Un		419,00	4,00	1.676,00
Fechamento por chave; Espessura: chapa 26 (0,40mm); Portas com reforço interno; Medidas: altura 1700mm x largura 750mm x profundidade 350mm; Acompanha 3 prateleiras, sendo a central fixa e as demais moveis - cada prateleira suporta ate 45 kg uniformemente distribuidos; Produto com fostatizacao a ferro e pintura eletrostatica a po; Possui pes metalicos com sapatas de plastico regulaveis. -				
Arquivo de aço longo com 4 gavetas para pasta suspensa - rolamento; Un		547,00	2,00	1.094,00
Cor: cinza texturizado; Fechamento por chave; Espessura: chapa 26 (0,40mm); Puxador de plastico poliuretano cinza (cromado opcional); Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 705mm; Gavetas que deslizam sobre rolamento de aço (melhor que o de patim); Cada gaveta suporta ate 18 kg; Produto com fostatizacao a ferro e pintura eletrostatica a po; Acompanha pes regulaveis de plastico. -				
Conjunto carteira e cadeira escolar indicado para o ensino cj		399,00	30,00	11.970,00
fundamental, recomendado para criancas de 1,46 a 1,76 m de altura com a seguinte descricao: CARTEIRA - tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melaminico de alta pressao com o acabamento texturizado cor CINZA, afixado a estrutura com parafusos de 5,0 mm de Ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado a estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de Ø x 10 mm de comprimento e com o simbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolimero virgem afixado por meio de encaixe na cor verde. - CADEIRAS - Estrutura em tubo de aço 20,7 mm, em chapa 14 (1,90 mm). Ponteiras sapatas e espaçadores do assento, em polipropileno copolimero virgem, injetados na cor verde, fixadas por encaixe e pino expansor. Protecao da superficie com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epoxi-po, hibrida cor cinza. Assento (400x390 mm) e encosto (396x198 mm) em polipropileno injetados, anatomicos, na cor verde. Altura do assento ao chao 430 mm.				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
----------------------	-------	----------------	------------	-------------

Total da Compra ==>> 18.262,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de pneus novos a serem utilizados pelos onibus que realizam o Transporte Escolar

Fornecedor.....: BURICA PNEUS LTDA - EPP
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.332.508/0001-12

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pneu 215/75 - R17,5 - 12 lonas, liso frisado, com selo do INMETRO gravado no pneu -	Un	538,00	8,00	4.304,00

Total da Compra ==>> 4.304,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e seguranca para serem utilizados pelos motoristas que realizam o transport

Fornecedor.....: SANDRO DAMIAN E CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.883.834/0001-58

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bloqueador solar - UVA/UVB FPS 50, para peles extremamente sensiveis, nao oleoso, de facil absorcao da pele, bisnaga de no minimo 100ml	Un	59,90	15,00	898,50

Total da Compra ==>> 898,50

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto dos bancos (assentos) do veiculo onibus VW 15 190 EOD ORE2

Fornecedor.....: PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 19.004.250/0001-28

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto dos bancos (assentos) do veiculo onibus VW 15 1

Fornecedor.....: PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 19.004.250/0001-28

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	680,00	1,00	680,00

Total da Compra ==>> 680,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Munici

Fornecedor.....: GIAN CARLOS POLETO-ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 22.319.611/0001-30

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	42,24	1,00	42,24
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	2,89	441,00	1.274,49
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	2,89	1.009,00	2.916,01

Total da Compra ==>> 4.232,74

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten

Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Boneca tamanho medio (colecão frutinha) de 20 a 25 cm -	Un	29,70	8,00	237,60
Brinquedo Caixa de Ferramentas Conteúdo da Embalagem 1 Caixa de Ferramentas Contendo: 1 Serrote, 1 Martelo, 1 Chave de Fenda, 1 Alicates, Parafusos e 1 Chave Inglesa. -	Un	51,00	8,00	408,00
Brinquedo didático Jacare Junior, com blocos para montar -	Un	31,00	3,00	93,00
Brinquedo infantil, blocos de montar (lego com peças grandes) -	Un	36,00	1,00	36,00
Brinquedo Kit de Beleza Capilar -	Un	29,00	8,00	232,00
Kit para cozinha com panelinhas -	Un	14,00	10,00	140,00

Total da Compra ==>> 1.146,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten

Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Brinquedo educativo encaixe brincando com bichos de madeira MDF -	Un	26,50	6,00	159,00
Brinquedo kit de limpeza .Conteúdo da Embalagem 1 Balde, 1 Vassoura, 1 Rodo e 1 Pa. -	Un	62,00	8,00	496,00

Total da Compra ==>> 655,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pneus novos destinados ao uso nos veiculos pertencentes a Frota de Maquinas e Veiculos do Munici

Fornecedor.....: GL COMERCIAL EIRELI ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.921.664/0001-99

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pneu 1000x20 Lameiro 16 lonas, com selo do INMETRO gravado no pneu -	Un	1.360,00	8,00	10.880,00

Total da Compra ==>> 10.880,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos

Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Estante de aço simples s/ base com 5 prateleiras Alt.1,98 larg. 0,92 prof. 0,33cm cor: cinza -	Un	107,90	2,00	215,80
Estante de aço multiuso 3 prateleiras 90x92x30 cor: verde -	Un	108,90	1,00	108,90
Estante de aço multiuso 3 prateleiras 90x92x30x cor: azul -	Un	108,90	1,00	108,90
Telefone sem fio: Na cor preta; ID de mesa; Com identificador de chamadas; Tecnologia dect livre de interferencia, dect 6.0; Alcance maximo: Interno ate 40m e Externo ate 100m; Identificador de chamada; Visor alfanumerico; Alimentacao bateria 2,4V 600mA. Base Bivolt; 1 ano de garantia do fabricante. -	Un	88,00	1,00	88,00
Lavadora De Alta Pressao 1.600 Libras Monofasica: JactocleanVoltage: 220v; Visor De Nivel Do Oleo; Sistema Stop Total; Bico Com Paletas Em Aco Inox Para Regulagem Do Jato; Gatilho Com Trava De Seguranca; Recipiente Para Aplicacao De Shampoos Ou Detergentes; Mangueira De Alta Pressao Com Rosca. Facilidade Na Conexao Com A Lanca:Comprimento: 7 M Com A Lanca; Carrinho Para	Un	1.976,90	1,00	1.976,90

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Transporte, Projetado Para Acomodar A Lanca, Mangueira E Cabo;
 Elétrico.Especificacoes:Potencia Nominal: 1600 Lbf/Pol² - 100 Bar /
 11 Mpa; Potencia Permissivel: 2400 Lbf/Pol² - 166 Bar / 17 Mpa;
 Motor: 2,5 Cv Monofasico; Vazao: 7,5 L/ Min / 450 L/H; Potencia
 Consumida: 2290 Watts; - Protecao Termica: No Motor; Tipo De Bomba:
 Axial; Numero De Pistoes: 3;; Material Dos Pistoes: Revestido Em
 Ceramica; Rotacao Da Bomba: 3600 Rpm; Certificado Inmetro; Mangueira:
 6 Metros Com Trama De Aco e Recipiente Para Detergente

Total da Compra ==>> 2.498,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	91.824.383/0001-78
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Brinquedo carrinho de mao infantil . Dimensoes aprox. (cm) - AxLxP 21 Un		80,90	4,00	323,60	
x 27 x 63 cm.1 Carrinho de Mao; 1 Pa; 1 Enxada e 1 Rastelo. -					
Brinquedo telefone feliz -	Un	29,20	4,00	116,80	
Caminhao cacamba com 1 rastelo, 1 pa e duas formas de areia -	Un	30,60	12,00	367,20	
Jogo de encaixe/quebra cabeça esquema corporal (feminino e masculino) Un		49,50	8,00	396,00	
-					
Jogo monta figuras Peppa Pig -	Un	39,00	2,00	78,00	
Kit forminha de modelar massinha -	Un	13,60	4,00	54,40	

Total da Compra ==>> 1.336,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos		Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	05.858.432/0001-51
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Aparelho celular com as seguintes caracteristicas: Dual Chip; Tamanho da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolucao 1280 x 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Nucleos Quad-Core (4 Nucleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memoria Interna 16 GB; Memoria RAM 2 GB RAM; Camara Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no Minimo 12 Meses. -	Un	715,00	2,00	1.430,00	

Total da Compra ==>> 1.430,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pneus novos destinados ao uso nos veiculos pertencentes a Frota de Maquinas e Veiculos do Municipi		Fornecedor.....: DARUI V M ZIMMERMANN		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	93.191.146/0001-42
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Pneu 1000x20 Liso 16 lonas, com selo do INMETRO gravado no pneu (frisado) - Un		1.036,00	4,00	4.144,00	

Total da Compra ==>> 4.144,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Municipi		Fornecedor.....: CLAUDIO GILBERTO PATZ - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	04.818.511/0001-76
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	9,79	1,00	9,79	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	30,83	1,00	30,83	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	0,28	1,00	0,28	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	672,30	1.626,966	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	4.932,70	11.937,134	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	169,00	408,98	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	100,00	242,00	
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	200,00	484,00	

Total da Compra ==>> 14.739,98

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Municipi		Fornecedor.....: DIONES DE MARCHI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	10.754.205/0001-16
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Servicos de transporte escolar - Linha 01 -	km	55,69	1,00	55,69	
Servicos de transporte escolar - Linha 01 -	km	0,51	1,00	0,51	
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	1,50	1,00	1,50	
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	4,43	1,00	4,43	
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	52,16	1,00	52,16	
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	2,41	567,00	1.366,47	
Servicos de transporte escolar - Linha 01 -	km	4,38	1.600,00	7.008,00	
Servicos de transporte escolar - Linha 01 -	km	4,38	1.082,00	4.739,16	
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	2,41	650,00	1.566,50	
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	2,41	1.000,00	2.410,00	
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	2,41	4.000,00	9.640,00	

Total da Compra ==>> 26.844,42

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	08.735.676/0001-35
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Cartucho de tinta original HP Deskjet 1000, colorido no 122 -	Un	56,30	8,00	450,40	
Cartucho de tinta original HP Deskjet 1000, preto no 122 -	Un	47,90	8,00	383,20	
Cartucho de tinta preto original n° 21, HP 1410, 5ml -	Un	80,70	5,00	403,50	
Cartucho de toner para impressora HP Laserjet 85 A (original) -	Un	288,00	7,00	2.016,00	
Pen drive 16 GB - modelo cruzer blade, conexao USB 2.0 sistema operacional XP, Windoes vista, MAC OS 10 e Linux	Un	28,60	3,00	85,80	
Pen Drive 6 GB -	Un	19,90	8,00	159,20	

Total da Compra ==>> 3.498,10

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Munic		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 22.319.611/0001-30			
Fornecedor.....: GIAN CARLOS POLETO-ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -		km	17,07	1,00	17,07
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -		km	31,56	1,00	31,56
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -		km	2,89	3.000,00	8.670,00
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -		km	2,89	700,00	2.023,00
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -		km	2,89	1.100,00	3.179,00
Total da Compra ==>> 13.920,63					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.681.063/0001-20			
Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Borracha - macia e suave, aplicavel sobre diversos tipos de cx			8,40	4,00	33,60
superficie e para qualquer graduacao de grafite. Apaga lapis e lapiseira. - Dimensoes/peso do produto sem embalagem: 3,3 X 2,3 X 0,08cm 10/15gr. Caixa Com 40 Unidades					
Caneta destaca texto cor amarela - pratico e aplicavel em diversos Un			1,27	10,00	12,70
tipos de papel, com pontas chanfradas para destacar o texto e sublinhas linhas					
Caneta esferografica transparente, contendo 50 unidades, corpo cx			34,00	1,00	34,00
transparente, ponta media, escrita macia, sem falhas ou borroes e desfrute de um design clean que conta com tampa antiasfixiante que proporciona maior seguranga no uso, formato triangular, na cor azul - Cola 110g a unidade, (caixa deve conter 12 unidades), formula a base cx			22,00	3,00	66,00
de agua e PVA, deve ser lavavel mesmo depois de seca, seu bico deve ser contra equipamentos e vazamentos -					
Fita adesiva - durex, medindo 1,2cm x 50m		Un	0,95	50,00	47,50
Fita adesiva crepe - medindo 6mmx50m		Un	3,00	50,00	150,00
Grampeador - grande, grampeia ate 100 folhas. Espaco de 70 mm para as Un			49,00	2,00	98,00
folhas					
Marcador p/ quadro branco cor preto - com ponta em acrilico macio Un			20,00	10,00	200,00
para nao danificar a superficie do quadro, apaga facilmente, nao recarregavel. Caixa com 12 und					
Marcador p/ quadro branco cor vermelho - com ponta em acrilico macio Un			20,00	10,00	200,00
para nao danificar a superficie do quadro, apaga facilmente, nao recarregavel. Caixa com 12 und					
Papel oficio branco, A4 210x297, pct com 500fls -		pct	15,75	100,00	1.575,00
Caneta destaca texto cor rosa - Pratico e aplicavel em diversos tipos Un			1,25	10,00	12,50
de papel, com pontas chanfradas para destacar o texto e sublinhas linhas					
Total da Compra ==>> 2.429,30					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33			
Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Capa para encadernacao, tamanho A4, na cor preta - pct com 100 und		pct	36,00	1,00	36,00
Capa para encadernacao tamanho A4, transparente - pct com 100 und		pct	36,00	1,00	36,00
Marca texto verde. Ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou cx			15,90	2,00	31,80
sublinhar com linha fina. Tintas Fluorescentes brilhantes. Boa resistencia a luz. Caixa com 12 unidades - Destaca-se mesmo em papel de fotocopia e fax. Tinta a base de agua. Nao contem PVC.					
Marcador para retroprojektor, cor preta, ponta fina 1.0mm - Caixa Un			36,40	1,00	36,40
contendo 12 und					
Pistola aplicador de cola quente K600s Bivolt com botao liga/desliga Un			89,00	15,00	1.335,00
Total da Compra ==>> 1.475,20					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78			
Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Alfinete - de seguranga Niquelado no 10. Pacote com 100 unidades		cx	8,20	3,00	24,60
Alfinete numero 20, 20mm de comprimento, cabeca niquelado. Caixa com cx			10,90	10,00	109,00
50 unidades -					
Calculadora de mesa 12 digitos - amplo visor para facilitar a leitura Un			16,80	3,00	50,40
dos dados, dupla alienacao solar e bateria, teclado com memoria, teclas plasticas, placa em metal duravel, teclas de porcentagem (m+em-voltar +/- mc, mr, e mu).					
Caneta esferografica azul, ponta fina 0.7, cx com 12 unidades - ponta cx			9,80	10,00	98,00
metalica					
Caneta esferografica ponta media 1.0mm - largura da linha 0,4mm, Un			19,50	1,00	19,50
tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrao ISO, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparencia para a visualizacao da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borroes na escrita, escrever ate 2 km.					
Bola de Tungstenio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa (contendo 25 unidades em cada caixa) na cor vermelha.					
Caneta ponta media de lmm na cor azul - largura da linha 0,4mm, tampa cx			19,50	3,00	58,50
e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrao ISO, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparencia para a visualizacao da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borroes na escrita, escrever ate 2 km.					
Bola de Tungstenio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa (contendo 25 unidades em cada caixa) na cor azul.					
Corretivo em caneta. Formato triangular ergonomico: garantia de cx			107,50	2,00	215,00
conforto e melhor escrita. Corpo flexivel e ponta metalica que garantem maior controle e facil aplicacao. pratica secagem rapida. Excelente para corrigir pequenos detalhes. Ideal para o uso sobre todos os papeis para corrigir fotocopia, faz, impressao de computador e tinta esferografica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca texto (embalagem contendo 12 unidades com 8 ml cada) -					
Fita adesiva med. aprox.48mmx50m, transparente -		Un	2,55	20,00	51,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Fita plastica 32mm x 150m - nas cores azul, vermelho, prata e dourado rl (dois rolos por cor)	36,20	8,00	289,60
Grampeador pequeno, todo em aco, pintado com base plastica e Un antiderrapante, grampeia e alfineta. 20 folhas de papel sulfite 75g/m ² -	10,25	5,00	51,25
Laminado de PVC autoadesivo - protegido no verso, por papel Un siliconado. Aplicavel na maioria das superficies - rolo 45cmx25m	54,50	1,00	54,50
Percevejo para fixacao de papeis, embalagem com 100 unidades - cx composto em arame e chapa de aco, com tratamento anti-ferrugem e pontas perfurantes.	1,85	3,00	5,55
Pincel marca texto amarelo, caixa com 12 unidades - Caneta cx marca-texto de bolso ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina.Tintas fluorescentes brilhantes . Boa resistencia a luz Destaca-se mesmo em papel de fotocopia e fax. inta a base de agua. Nao contem PVC	15,95	2,00	31,90
Prancheta - em MDF para facilitar tarefas do dia a dia. Que tenha Un prendedor metalico que impeca que a folha solte durante o uso	4,75	10,00	47,50
Suporte para fita adesiva tamanho 3 cm, dimensao aproximada Un 8,4x9,2x18,3cm com base antiderrapante lamina de aco inox -	15,95	1,00	15,95
Tesoura - Material: cabo em plastico industrial, laminas em aco Un inoxidavel Comprimento: 190 mm (7 ½ polegadas)	5,18	3,00	15,54
Tesoura medindo 24 cm de comprimento. Composicao: Aco inoxidavel Un multiuso de 9 1/2 -	8,90	3,00	26,70
Tesoura, lamina em aco inox 8. Cabo em polipropileno. Tamanho 21,3 cm Un -	5,30	5,00	26,50
Caneta destaca texto na cor verde - Pratico e aplicavel em diversos Un tipos de papel, com pontas chanfradas para destacar o texto e sublinhas linhas.	1,25	10,00	12,50
Refil de tinta L220 original CMYK 70ml (Black, magmenta, yellow, Un cyan) -	120,00	6,00	720,00
Total da Compra ==>>> 1.923,49			

Orgao Requisitante... RECURSOS VINCULADOS - ESTADO

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Municipi			
Fornecedor.....: CLAUDIO GILBERTO PATZ - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.818.511/0001-76	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	5,70	1,00
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	18,31	1,00
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	81,00
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	900,00
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	5.500,00
Total da Compra ==>>> 15.708,03			

Valor Total

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Municipi			
Fornecedor.....: DIONES DE MARCHI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.754.205/0001-16	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Servicos de transporte escolar - Linha 01 -	km	42,73	1,00
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	7,33	1,00
Servicos de transporte escolar - Linha 01 -	km	4,38	318,00
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	2,41	243,00
Servicos de transporte escolar - Linha 01 -	km	4,38	2.000,00
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	2,41	2.857,00
Servicos de transporte escolar - Linha 03 -	km	2,41	3.500,00
Total da Compra ==>>> 26.108,90			

Valor Total

Objeto da Compra....: Aquisicao de pneus novos a serem utilizados pelos onibus que realizam o Transporte Escolar			
Fornecedor.....: BURICA PNEUS LTDA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.332.508/0001-12	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Pneu 215/75 - R17,5 - 12 lonas, liso frisado, com selo do INMETRO Un gravado no pneu -	Un	538,00	4,00
Total da Compra ==>>> 2.152,00			

Valor Total

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Municipi			
Fornecedor.....: GIAN CARLOS POLETO-ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 22.319.611/0001-30	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	3,87	1,00
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	22,81	1,00
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	2,89	147,00
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	2,89	1.503,00
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -	km	2,89	1.800,00
Total da Compra ==>>> 9.997,18			

Valor Total

Orgao Requisitante... OUTROS GASTOS COM EDUCACAO

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Municipi			
Fornecedor.....: CLAUDIO GILBERTO PATZ - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.818.511/0001-76	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	11,56	1,00
Servicos de transporte escolar - Linha 02 -	km	2,42	100,00
Total da Compra ==>>> 253,56			

Valor Total

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para serem utilizadas no veiculo onibus Volare V8L, ano 2008, modelo 2009, placas IPD 5255			
Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.546.710/0001-65	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Amortecedor traseiro -	Un	118,00	2,00
Amortecedor dianteiro -	Un	155,00	2,00
Total da Compra ==>>> 310,00			

Valor Total

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Total da Compra ==>> 546,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para conserto da impressora Xerox Minicon 4000PGS, patrimonio no 4213, de u
 Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.528.752/0001-31
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 250,00 1,00 250,00

Total da Compra ==>> 250,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para conserto da impressora Xerox Minicon 4000PGS, patrimonio no
 Fornecedor.....: RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.528.752/0001-31
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 200,00 1,00 200,00

Total da Compra ==>> 200,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Munic
 Fornecedor.....: DIONES DE MARCHI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.754.205/0001-16
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Servicos de transporte escolar - Linha 03 - km 30,54 1,00 30,54
 Servicos de transporte escolar - Linha 03 - km 2,41 300,00 723,00

Total da Compra ==>> 753,54

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Livro O doador de memorias, Lois Lowry, Editora Arqueiro - Un 33,40 1,00 33,40
 Livro A turma dos tigres - a piramide maldita, Thomas Brezina, Editora Atica - Un 23,90 1,00 23,90
 Livro Feras do futebol clube 4 - Julio, Editora Vida e consciencia - Un 27,80 1,00 27,80

Total da Compra ==>> 85,10

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para premiacao do Campeonato Municipal de Bocha e Canastra 2017, de acordo com a Lei M
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Conjuntos de Agasalhos (contendo cada calca e casaco) na cor Preto, cj 174,00 2,00 348,00
 tamanho G, confeccionado em poliester, saliento que devera ser bordado na cor branca nas costas a seguinte frase: - CAMPEAO MUNICIPAL DE BOCHA INDIVIDUAL 2017, na parte da frente o brasao do municipio e abaixo dele: SMECDT/NR. -
 Trofeu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plastico Un 410,00 1,00 410,00
 com aparencia de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - CAMPEAO MUNICIPAL DE BOCHA INDIVIDUAL 2017. -
 Trofeu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plastico Un 259,00 1,00 259,00
 com aparencia de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - VICE-CAMPEAO MUNICIPAL DE BOCHA INDIVIDUAL 2017. -
 Medalhas medindo 60 mm de diametro, fundidas na cor dourada e com Un 10,60 2,00 21,20
 fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 1º LUGAR INDIVIDUAL CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA 2017 -
 Medalhas medindo 60 mm de diametro, fundidas na cor prateada e com Un 10,60 2,00 21,20
 fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 2º LUGAR INDIVIDUAL CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA INDIVIDUAL 2017 -
 Trofeu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plastico Un 410,00 1,00 410,00
 com aparencia de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - CAMPEAO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA 2017 -
 Trofeu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plastico Un 259,00 1,00 259,00
 com aparencia de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - VICE-CAMPEAO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA 2017. -
 Medalhas medindo 60 mm de diametro, fundidas na cor dourada e com Un 10,60 4,00 42,40
 fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 1º LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA 2017 -
 Medalhas medindo 60 mm de diametro, fundidas na cor prateada e com Un 10,60 4,00 42,40
 fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 2º LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA 2017 -
 Conjuntos de Agasalhos (contendo cada calca e casaco) na cor Preto, cj 174,00 4,00 696,00
 tamanho G, confeccionado em poliester, saliento que devera ser bordado na cor branca nas costas a seguinte frase: - CAMPEAO MUNICIPAL DE BOCHA DUPLA 2017, na parte da frente o brasao do municipio e abaixo dele: SMECDT/NR. -
 Trofeu de 90 cm de altura, com base de 45 cm de largura de plastico Un 410,00 1,00 410,00
 com aparencia de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - CAMPEAO MUNICIPAL DE CANASTRA 2017 -
 Trofeu de 70 cm de altura, com base de 40 cm de largura de plastico Un 259,00 1,00 259,00
 com aparencia de metal, sendo na cor dourada tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

frente da peca, com brasao do municipio - VICE-CAMPEAO MUNICIPAL DE CANASTRA DUPLA 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diametro, fundidas na cor dourada e com Un	10,60	3,00	31,80
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 1º LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE CANASTRA 2017 - Medalhas medindo 60 mm de diametro, fundidas na cor prateada e com Un	10,60	4,00	42,40
fitas em diversas cores, tendo adesivos impressos a laser em milhoes de cores personalizadas sem resina, colados na frente da peca, com brasao do municipio - 2º LUGAR CAMPEONATO MUNICIPAL DE CANASTRA 2017 - Conjuntos de Agasalhos (contendo cada calca e casaco) na cor Preto, cj tamanho G, confeccionado em poliester, saliento que devera ser bordado na cor branca nas costas a seguinte frase: - CAMPEAO MUNICIPAL DE CANASTRA 2017, na parte da frente o brasao do municipio e abaixo dele: SMECDT/NR -	174,00	3,00	522,00

Total da Compra ==>> 3.774,40

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35		
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Cajon acustico inclinado, madeira: cerejeira -	Un	376,00	3,00
Camera fotografica digital contendo como configuracoes minimas: Un	Un	399,00	2,00
resolucao de 12.1 MP, cor preta, Zoom optico 4 X, cartao de memoria de 4 GB, bateria recarregavel, incluindo capa para a camera -			
Capas para guitarra Dimensoes: 420 x 1020 x 70mm (LxAxP) Material: Un	Un	74,00	3,00
Nylon, Acolchoada., -			
Um Notebook com as seguintes descricoes: Processador Intel Celeron Un	Un	1.520,00	1,00
N3050- 1.60GHz; Memoria 4GB (1X4GB) DDR3L 1600 Mhz; Memoria Maxima 4GB(soldado na motherboard); Armazenamento 500 GB 5400rpm SATA; Sistema Operacional Windows 10 Home original; Tamanho da tela 14"; Chipset Placa Mae Intel SoC (System on Chip)platform; Placa de video compartilhada; Conexoes HDMI :01; Drive Optico : DVD+RW Dual Layer; Conexoes USB 2.0:1; Conexoes USB 3.0:1; Leitor de cartoes : 4xl; Web Cam:0.3MP; Rede: 10/100 LAN; Rede Wireless 1X1 AC; Bluetooth 4.1; Bateria 3 celulas Lithium Ion; Garantia do Fabricante : 1 ano mail-in; Na cor Preto -			

Total da Compra ==>> 3.668,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de sinalizacao visual para utilizacao durante o XIV Festival da Cancao Estudantil. Almo	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.434.263/0001-52		
Fornecedor.....: NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Baner - colorido medindo 0,7m x 4m, com acabamento reforçado nas Un	Un	290,00	1,00
quatro bordas, com a presenca de ilhos para colocacao de barbante			

Total da Compra ==>> 290,00

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa para execucao da Reforma do Piso do Ginasio de Esportes da Sede Administrativa, confo	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.314.162/0001-83		
Fornecedor.....: EMPREITEIRA MATIAS LTDA			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Mao-de-obra para execucao de projeto - de Reforma do Piso do Ginasio Un	Un	17.440,03	1,00
de Esportes da Sede Administrativa			
Materiais para execucao de projeto - de Reforma do Piso do Ginasio de Un	Un	28.967,70	1,00
Esportes da Sede Administrativa			

Total da Compra ==>> 46.407,73

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de fretamento estudantil com veiculo com capacidade minima para 40 passageiros e ar con	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.787.067/0001-10		
Fornecedor.....: GILBERTO JOSE MATTIONI - ME			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Servicos de transporte para fretamento estudantil - com veiculo de no km	Un	705,60	1,00
minimo 40 passageiros e ar condicionado, para a realizacao de viagens de Nova Ramada a Ijuí/RS, com percurso de aproximadamente 126km/dia			

Total da Compra ==>> 705,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04		
Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA ME			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Camera fotografica semi-profissional digital, contendo como Un	Un	960,00	1,00
configuracoes minimas: resolucao de 16.1 MP, cor preta, LCD 3.0", Zoom otico 36x - Filme em Full HD (1080p), Cartao de memoria de 8GB, bateria recarregavel, incluindo capa para a camera -			

Total da Compra ==>> 960,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de camisetas a serem entregues como premio surpresa aos participantes do XIV Festival da Cancao Est	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.644.389/0001-57		
Fornecedor.....: MAGUI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Camiseta - em poliviscose na cor branca, decote V, serigrafia em Un	Un	24,00	88,00
vermelho, cinza e preto - na frente; na manga esquerda serigrafia do brasao do Municipio, conforme modelo, sendo: 08 unidades tamanho nº 10; 16 unidades tamanho nº 12; 23 unidades tamanho nº 14; 04 unidades tamanho nº 16; 16 unidades tamanho P; 10 unidades tamanho M; 11 unidades tamanho G;			

Total da Compra ==>> 2.112,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e seguranca para serem utilizados pelos motoristas que realizam o transport		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		18.883.834/0001-58	
Fornecedor.....: SANDRO DAMIAN E CIA LTDA - ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Bloqueador solar - UVA/UVB FPS 50, para peles extremamente sensiveis, Un			59,90	10,00	599,00
nao oleoso, de facil absorcao da pele, bisnaga de no minimo 100ml					
Total da Compra ==>> 599,00					

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de Transporte Escolar para alunos matriculados nas Escolas de Educacao Basica do Munic		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		22.319.611/0001-30	
Fornecedor.....: GIAN CARLOS POLETO-ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -		km	9,41	1,00	9,41
Servicos de transporte escolar - Linha 04 -		km	2,89	100,00	289,00
Total da Compra ==>> 298,41					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		21.681.063/0001-20	
Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Livro As Cronicas de Narnia - Volume Unico, Clive Staples Lewis, Un			60,00	1,00	60,00
Editora Martins Fontes -					
Livro Colonia do medo, a - a turma 5, Editora Leitura -		Un	39,80	1,00	39,80
Livro E o lobo, editora ciranda cultural -		Un	82,00	1,00	82,00
Squeeze para agua - de 750ml a 01 litros		Un	5,30	10,00	53,00
Baralho com carta Bridge Size (57x89 Mm) 55 cartas + 2 coringas + Un			5,50	24,00	132,00
carta de garantia, nao transparente, atoxico e reciclavel -					
Total da Compra ==>> 366,80					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		08.863.707/0001-33	
Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Livro A cidade do sol, Khaled hosseini, Editora Rocco -		Un	32,40	1,00	32,40
Livro Insurgente, Veronica Roth, Editora Rocco -		Un	38,50	1,00	38,50
Livro Convergente, Veronica Roth, Editora Rocco -		Un	38,00	1,00	38,00
Livro A escolhida, Lois Lowry, Editora Arqueiro -		Un	31,00	1,00	31,00
Livro No seu olhar, Nicolas Sparks, Editora Arqueiro -		Un	32,40	1,00	32,40
Livro O Casamento, Nicolas Sparks, Editora Arqueiro -		Un	35,50	1,00	35,50
Livro O melhor de mim, Nicholas Sparks, Editora Arqueiro -		Un	36,50	1,00	36,50
Livro Como eu era antes de voce, Jojo Moyes, Editora Intrinseca -		Un	36,50	1,00	36,50
Livro Nao se apegue nao, Isabela Freitas, Editora Intrinseca -		Un	31,50	1,00	31,50
Livro Diario de um banana - caindo na estrada, Editora V&R -		Un	36,30	1,00	36,30
Quem me roubou de mim, Pe. Fabio de Melo, Editora Planeta -		Un	30,40	1,00	30,40
Ansiedade 2 - Autocontrole, Augusto Cury, Editora Benvira -		Un	19,50	1,00	19,50
Livro Mentas brilhates, mentas treinadas - Augusto Cury, Editora Un			26,00	1,00	26,00
Academia -					
Livro o que a vida me ensinou, Mario Sergio Cortella, Editora Saraiva Un			29,60	1,00	29,60
-					
Livro Douglas quer um abraco, David Melling, Editora Salamandra -		Un	39,90	1,00	39,90
Livro Feliz Aniversario, Douglas - David Melling, Editora Salamandra Un			39,90	1,00	39,90
-					
Livro Fazenda do re mi colecao para ler, ouvir e gravar - livro Un			51,70	1,00	51,70
sonoro. Editora Ciranda Cultura -					
Livro Aventura dos piratas - caca ao tesouro, Mario Pasqualotto, Un			28,20	1,00	28,20
Editora Fundamento -					
Livro A turma dos tigres - os robos medievais, Thomas Brezina, Un			35,90	1,00	35,90
Editora Atica -					
Livro amanha - escuridao, seja minha amiga, John Marsden, Editora Un			40,90	1,00	40,90
Fundamento -					
Livro Animorphs - a captura, K.A. Aplegate, Editora Fundamento -		Un	23,40	1,00	23,40
Livro As garotas do olimpo - a lagrima de cristal, Elena Kedros, Un			36,90	1,00	36,90
Editora Fundamento -					
Livro As garotas do olimpo - O prisioneiro de hades, Elena Kedros, Un			36,90	1,00	36,90
Editora Fundamento -					
Livro em busca da vitoria, Jessica Burkhart, Editora Salamandra -		Un	28,50	1,00	28,50
Livro O coelhinho que nao era de pascoa, Ruth Rocha, Editora Un			41,90	1,00	41,90
Salamandra -					
Livro Aventura dos piratas a 3 - o terrivel, Editora Fundamento -		Un	27,80	1,00	27,80
Livro Bob Esponja brincando o ano todo - livro de banho, Ciranda Un			20,00	1,00	20,00
Cultural -					
Livro Clara rosa vermelho, Editora Rocco -		Un	24,90	1,00	24,90
Depois de voce - como eu era antes de voce - livro 2 -		Un	38,00	1,00	38,00
Livro Em movimento - colecao sensacoes, editora Girassol -		Un	33,00	1,00	33,00
Livro fazenda divertida - combinar encaixar, Editora Girassol -		Un	39,90	1,00	39,90
Livro Estranho caso da caverna, Gabriela Bozano, Editora Atual -		Un	44,40	1,00	44,40
Livro Jogo sujo - vaga lume, Marcelo Duarte, Editora Atica -		Un	38,90	1,00	38,90
Livro menino narigudo, Walcyr Carasco, Editora Moderna -		Un	48,50	1,00	48,50
Livro os piratas - livro para tocar e sentir, editora girassol -		Un	44,90	1,00	44,90
Livro toque e sinta - patinhos, Editora todolivre -		Un	38,90	1,00	38,90
Bola Oficial de Futsal, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100. Un			190,00	6,00	1.140,00
Tamanho: 61 - 64 cm de diametro. Peso: 410 - 440 g. Embalagem					
exclusiva -					
Bola futebol de campo aprovada pela qualidade Fifa, 68 -70 cm, peso Un			234,00	6,00	1.404,00
420- 445 g, camara airbilty, termotec, miolo slip system removivel e					
lubrificado em materia - prima Neogel. Bola profissional embalagem					
exclusiva -					
Total da Compra ==>> 3.801,40					

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		05.192.522/0001-56	
Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Cubos para guitarra com seguinte descricao: Alimentacao: Bivolt Un			257,00	3,00	771,00
Chaveado 110~220V; alto Falantes: minimo de 6,5"; Conector: P10 IN e					
Fone de Ouvido/Controles: Volume, Gain, Treble, Bass e Level;					

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Efeitos: Overdrive e Distorcao ; Potencia: minimo de 15W RMS -

Total da Compra ==>> 771,00

Objeto da Compra....: Valor referente a RRT (Registro de Responsabilidade Tecnica) para execucao da reforma do piso do Ginasio de E
 Fornecedor.....: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.840.270/0001-15
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 RRT (Registro de Responsabilidade Tecnica) - Un 89,75 1,00 89,75

Total da Compra ==>> 89,75

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten
 Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.824.383/0001-78
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Bola de futebol society, peso 425 a 445g, circunferencia entre 68 a Un 135,90 7,00 951,30
 69 cm, com tecnologia termotec - com garantia contra defeitos de fabricacao
 Bomba para encher bola, com tecnologia double action - com garantia Un 24,90 5,00 124,50
 contra defeitos de fabricacao
 Bola de volei oficial, aprovada pela federacao internacional de Un 223,00 2,00 446,00
 voleibol, 65 - 67 cm, peso 260-280 g, camara airbility, matrizada, em microfibras com miolo slip system removivel e lubrificado. Bola professional embalagens exclusiva -
 Calibrador digital - para bolas Un 120,00 1,00 120,00
 Apito de metal - medindo entre 4,6cm x 1,6cm com cordao Un 8,40 2,00 16,80
 Bola futsal 55 - 59 cm, peso 350 - 380 g, camara airbility, termotec, Un 152,00 2,00 304,00
 miolo slip system removivel e lubrificado -
 Bola futsal 50 - 55 cm, peso 300 - 350 g, camara airbility, termotec, Un 150,00 2,00 300,00
 miolo slip system removivel e lubrificado. -
 Rede de volei oficial, medindo 1,00 x 10,00m com malhas de 10x10cm, 4 Un 124,00 1,00 124,00
 faixas em lonas de 1,8mm, faixa superior com 7cm, faixa inferior com 5cm -
 Porta Squeeze para 6 garrafas de 500ml ate 1 litro; Possui sistema Un 36,00 1,00 36,00
 movel de alca para um melhor armazenamento -
 Par de rede oficial de futebol Society 5,20mx2,30m - Un 178,00 1,00 178,00

Total da Compra ==>> 2.600,60

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Radios com CD player compativel CD-R, CD-RW, com MP3, display Un 170,00 3,00 510,00
 digital, alca para transporte, com radio AM/FM estereo, entrada USB - na cor preta ou prata
 Guitarras com a seguinte descricao: Captadores: 3 Captadores com Un 420,00 3,00 1.260,00
 chave de 5 posicoes; Controles: 1 controle de volume e 2 de tonalidade; Corpo: Basswood; Escala: Rosewood; Ferragens: Cromada; Ponte: Cromada (Alavanca Inclusa) ; Tarraxas: Die Cast Cromada -
 Cabos pl0 de no minimo 3 m de comprimento - Un 18,00 3,00 54,00
 Violao folk eletroacustico, cordas de aco; Braco: Natowood; Tampo: Un 655,00 3,00 1.965,00
 Spruce; Tarraxas: cromadas; com afinador embutido e acompanhada de bag estofada -
 Pandeiros, 10 polegadas, pele metalizada e ferragens cromadas - Un 73,00 3,00 219,00
 Tablet, preto, tela 7", wifi, android 4.4, 2mp, 8g memoria Flash e Un 255,00 2,00 510,00
 512 de memoria RAM. Quad Core 1.2 GHz. -

Total da Compra ==>> 4.518,00

Orgao Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: INSS a recolher sobre recibo de autonomo, referente Consulta Medica com a Doutora Aline Machado de Abreu, no
 Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 INSS a recolher sobre recibo de autonomo - Un 60,00 1,00 60,00

Total da Compra ==>> 60,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material laboratorial para ser utilizado nod atendimentos e procedimentos realizados pela equipe
 Fornecedor.....: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.185.098/0001-80
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Embalagem de fita para urina 10 areas, 10-100 tiras, embalagem com Un 47,85 1,00 47,85
 100 unidades (com registro na ANVISA) -

Total da Compra ==>> 47,85

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Caixa de 3V fal. 15" driver e super tweeter com divisor de frequencia Un 1.285,00 2,00 2.570,00
 interno, contendo 02 cabos 10m speaker 2x2,5 c/speakon -

Total da Compra ==>> 2.570,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para ser utilizada no veiculo Chevrolet Cobalt 1.8, placas ItZ 1837, ano 2012, modelo 2013,
 Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Mola espiral traseira - par 156,00 1,00 156,00

Total da Compra ==>> 156,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente para ser utilizado pela profissional do Programa Mais Medico no desenvolvimento
 Fornecedor.....: ANELISE E. C. LIMA LUTZ ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.119.209/0001-58
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Carimbo automatico - Un 50,00 1,00 50,00

Total da Compra ==>> 50,00

Objeto da Compra....: Valor referente a um exame de dilatacao com balao com medico especialista em gastroenterologia para o paciente
 Fornecedor.....: FLAVIO ROGERIO HOERLLE CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 208.493.700-00
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Exame especializado - de dilatacao com balao Un 550,00 1,00 550,00

Total da Compra ==>> 550,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Microondas - 30 litros, 220W Un 520,00 1,00 520,00
 Computador composto de no minimo: gabinete com USB frontal e fonte de Un 3.005,00 0,50 1.502,50
 alimentacao; teclado; mouse optico com scroll vertical USB; placa mae com socket LGA1150, Chipset Intel B85, 04 slots de memoria DDR3 Clock de 1600Mhz com capacidade minima de 32GB, suporte a CPU ate 84W, saidas de Video VGA, DVI, HDMI, DP, 02 PCIe Express x16, 01 PCIe Express x1, 01 Slot PCI, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 02 SATA II 3.0 Gb/s, 04 Sata III 6.0 Gb/s, 02 portas traseiras USB 3.0, 02 portas USB 3.0 via conectores internos, 02 portas traseiras PS2; processador Intel Core I5-4440 3.10 GHZ 6MB LGA1150; memoria instalada de 16 GB DDR3 1600 MHz (2X); gravador de DVD; HD Sata3 de 01 TB - Intellipower, 64 MB; sistema operacional instalado e ativado Windows 10 PRO 64 Bits OEM em portugues, com a devida licenca original e midia de instalacao; Office Home Business 2016 - composto (32/64 bits) instalado e ativado com a devida licenca original e arquivo de instalacao

Total da Compra ==>> 2.022,50

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para revisao obrigatoria dos 60.000 km do veiculo Renault Logan, ano e mode
 Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 2.540,00 1,00 2.540,00

Total da Compra ==>> 2.540,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do veiculo Renault Logan ano 2016, modelo 2017, placas IXG
 Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 420,00 1,00 420,00

Total da Compra ==>> 420,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para revisao obrigatoria dos 60.000 km do veiculo Renault Logan,
 Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 3.905,45 1,00 3.905,45

Total da Compra ==>> 3.905,45

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do veiculo Renault Logan ano 2016, modelo 2017,
 Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 1.660,66 1,00 1.660,66

Total da Compra ==>> 1.660,66

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.136.904/0001-04
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Escada domestica em aluminio c/ 5 degraus, leve, com desing dobravel Un 89,00 1,00 89,00
 e compacto, facilitando o transporte, anti ferrugem e anti-derapante, que suporta ate 120 kg - Un 100,00 5,00 500,00
 Lixeira inox 15 litros - Un 194,30 1,00 194,30
 Microfone k-98, contendo 01 cabo 10m microfone xlr P10 - Un 194,30 1,00 194,30

Total da Compra ==>> 783,30

Objeto da Compra....: Aquisicao de medicamentos para os pacientes citados no MI no 429/2017 da Sec. Mun. de Saude e Assistencia Soc
 Fornecedor.....: SANDRO DAMIAN E CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.883.834/0001-58
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Clomipramina cloridrato 75mg, caixa com 20 comprimidos - cx 34,00 6,00 204,00

Total da Compra ==>> 204,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para realizacao de balanceamento e geometria do veiculo Chevrolet Cobalt ano 2012, mode
 Fornecedor.....: BERTOLDO & STAATS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.539.454/0001-59
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Balanceamento e geometria - Un 100,00 1,00 100,00

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de diagnostico laboratorial clinico, junto ao Posto de Coleta do laboratorio, instalado
 Fornecedor.....: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS HEMOVITA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 95.289.872/0009-85
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - de diagnostico laboratorial clinico Un 54.343,30 1,00 54.343,30

Total da Compra ==>> 54.343,30

Objeto da Compra....: Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em medico especialista em psiquiatria para paciente citado
 Fornecedor.....: ALINE MACHADO DE ABREU CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 996.240.520-34
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Consulta especializada - Un 300,00 1,00 300,00

Total da Compra ==>> 300,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Jarra eletrica 1.8 litros em inox, 220w - Un 84,70 1,00 84,70

Total da Compra ==>> 84,70

Objeto da Compra....: Aquisicao de medicamentos para o paciente citado no MI no 454/2017 da Sec. Mun. de Saude e Assistencia Social
 Fornecedor.....: HOLLER E MARIOTTI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.638.705/0001-92
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Travoprostá - 0,04% fr 54,00 2,00 108,00

Total da Compra ==>> 108,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de medicamentos para os pacientes citados no MI no 455/2017 da Sec. Mun. de Saude e Assistencia Soc
 Fornecedor.....: HOLLER E MARIOTTI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.638.705/0001-92
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Gabapentina 300mg, caixa com 30 comprimidos - cx 50,00 18,00 900,00

Total da Compra ==>> 900,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Amplificador Lk5 1100W RMS, com 02 cabos 1m xlr fema P10 - Un 1.910,00 1,00 1.910,00
 Aparelho celular com as seguintes caracteristicas: Dual Chip; Tamanho da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolucao 1280 x 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Nucleos Quad-Core (4 Nucleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memoria Interna 16 GB; Memoria RAM 2 GB RAM; Camara Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no Minimo 12 Meses. - Un 715,00 3,00 2.145,00

Total da Compra ==>> 4.055,00

Objeto da Compra....: Valor referente ao auxilio alimentacao para a profissional medica atuante no municipio participante do Progra
 Fornecedor.....: YASNELY AGUERO AGUILAR CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: G359826M
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Parte do Mes de auxilio alimentacao - (periodo de 05 a 31 de julho) mes 520,00 1,00 520,00
 Auxilio alimentacao - mes 600,00 5,00 3.000,00

Total da Compra ==>> 3.520,00

Objeto da Compra....: Valor referente ao auxilio moradia para a profissional medica atuante no municipio participante do Programa M
 Fornecedor.....: YASNELY AGUERO AGUILAR CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: G359826M
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Parte do Mes de auxilio moradia - (periodo de 05 a 31 de julho) mes 1.300,00 1,00 1.300,00
 Auxilio moradia - mes 1.500,00 5,00 7.500,00

Total da Compra ==>> 8.800,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de motocicletas destinadas ao uso das Agentes Comunitarias de Saude
 Fornecedor.....: EURO MOTOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 23.484.593/0001-04
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Motocicleta nova, zero Km, cor prata ou preta, a gasolina, ano/modelo Un 13.200,00 4,00 52.800,00
 minimo: 2017/2017, motor tipo OHC, monocilindrico, 4 tempos, arrefecimento a ar, no minimo 160 cc; 14,6 cv a 8.500 rpm de potencia maxima; 1,47 kgf.m a 6.000 rpm de torque maximo; 5 velocidades de transmissao; sistema de partida eletrico; injecao eletronica PGM-FI; ignicao eletronica; bateria de 12V - 4 Ah, farol 35/35W; distancia minima do solo de 247mm; altura do assento entre 800mm e 900mm; peso seco maximo de 120kg; chassi tipo berco semi duplo; suspensao dianteira/curso: garfo telescopico, minimo de 180mm; suspensao traseira/curso: mono shock, minimo de 150,3mm. As motocicletas deverao vir emplacadas - Garantia minima de 01 ano

Total da Compra ==>> 52.800,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.UNIAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de protecao e seguranca para serem utilizados no servico de vigilancia sanitaria do Mu
 Fornecedor.....: AGROVEL AGROVETERINARIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.282.012/0001-19
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Bota náutica - em PVC, tamanho 43, impermeavel, forrada, cor azul e par amarela, cano curto, fechamento superior com atacador para ajuste, 55,00 1,00 55,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

até 31/07/2017

com cadarco.

Total da Compra ==>> 55,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de uniformes, conforme estabelece a Lei Municipal nº 482/2002 e jalecos a serem utilizados pela eq

Fornecedor.....: DARCI ANTONOW & CIA LTDA
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.981.403/0001-47

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Jaleco unissex, em seletel, gola blazer, manga longa, cinta nas costas, na cor branca, com botoes, 03 bolsos frontais, sendo que 01 bolso devera ser no lado esquerdo do peito e conter o bordado o brasao do Municipio de Nova Ramada colorido e os outros 02 bolsos na parte inferior do jaleco - nas costas devera ser bordado os dizeres "FISCAL SANITARIO", na cor azul marinho, em semicirculo e "NOVA RAMADA-RS", na cor azul marinho, em linha reta abaixo do semicirculo	Un	72,90	1,00	72,90
Jaleco feminino em seletel, gola smoking estampada de bichinhos em harmonia com a cor rosa envelhecido, modelo acinturado, sem abertura nas costas, manga longa com punho, na cor branca, com bordados na cor rosa envelhecido nas duas mangas e no bolso superior (na parte da frente), com botoes em plastico na cor rosa envelhecido; bolsos inferiores e o cinto das costas em tecido estampado de bichinhos em harmonia com a cor dos bordados -	Un	72,95	14,00	1.021,30
Jaleco feminino em seletel, cor cinza, detalhes em branco (na gola, mangas e bolsos), bordado na cor branca nas duas mangas e na parte da frente, com abotoamento escondido - (sendo dois jalecos de manga curta e 01 jaleco de manga longa)	Un	72,95	3,00	218,85

Total da Compra ==>> 1.313,05

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de protecao e seguranc para serem utilizados no servico de vigilancia sanitaria do Mu

Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAI
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.269.227/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Luva cirurgica em latex esterilizada por raio gama (cobalto 60), cor natural, superficie texturizada, lubrificadas com po bi absorvivel numero 7.5, embalada em pares (par) -	par	1,35	100,00	135,00

Total da Compra ==>> 135,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso nas atividades desenvolvidas pela Unidade Basica de Saude

Fornecedor.....: EQUIPOMED- COMERCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAI
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.269.227/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Antropometros verticais fixos, contendo no minimo as seguintes especificacoes: equipamento destinado a medicao de pessoas; fabricado em material rigido, resistente a umidade e mudancas de temperatura e de facil higienizacao; equipamento especifico para fixacao em parede; deve incluir todas as pecas necessarias para sua utilizacao; escala numerica gravada em tinta resistente ao uso; escala numerica construida em centimetros, com graduacao (precisao) de 1 mm; escala numerica com, no minimo, 200 cm uteis; escala numerica com indicacao da dezena (em numeros maiores) a cada 10 cm; cursor (parte movel) deve permitir o deslize suave e estavel, mantendo angulo de 90 graus com a escala numerica; curs -	Un	114,74	1,00	114,74

Total da Compra ==>> 114,74

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos

Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratoria com capa protetora, base a gas com sistema Relax, sistema de regulagem de altura do assento, bracos SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecologico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonomicas, dimensoes do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. -	Un	506,00	1,00	506,00

Total da Compra ==>> 506,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos

Fornecedor.....: PAULINEIA LOTTERMANN REIS
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.936.352/0001-07

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cadeiras fixas sem braco e sem prancheta, estrutura metalica, assento e encosto em espuma revestido em courin preto, com quatro pes -	Un	90,00	3,00	270,00

Total da Compra ==>> 270,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do nobreak patrimonio no 241 utilizado junto a Unidade Basi

Fornecedor.....: CMC INFORMATICA IJUI LTDA - ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.730.159/0001-27

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	100,00	1,00	100,00

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do nobreak patrimonio no 241 utilizado junto a U

Fornecedor.....: CMC INFORMATICA IJUI LTDA - ME
CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 18.730.159/0001-27

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	150,00	1,00	150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de uniformes, conforme estabelece a Lei Municipal nº 482/2002 e jalecos a serem utilizados pela eq		Fornecedor.....: MARCIO LOSEKANN & CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	12.047.089/0001-20
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Jaqueta em seletel, forrada com fibra, cor azul marinho, com punho, ziper na parte frontal e nos bolsos laterais (tipo faca), bolso interno, bordadas na cor branca (escrito) e colorido (brasao) na parte da frente (lado esquerdo), devendo conter mangas removiveis (virando o coleto) fixado com ziper -	Un	164,90	35,00	5.771,50	
Camiseta feminina em tecido poliester (67%) e viscosa (33%), decote em V, na cor azul, bordadas na cor branca (escrito) e colorido (brasao) na parte da frente, manga curta -	Un	28,00	56,00	1.568,00	
Camiseta masculina na cor azul, em tecido Piquet (50% em algodao e 50% em poliester), com gola polo, abertura frontal de 03 botoes, com bolso do lado esquerdo, no qual devera conter os bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasao), manga curta -	Un	50,00	14,00	700,00	
Total da Compra ==>> 8.039,50					

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.ESTADO		CNPJ....: 01.611.828/0001-49			
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	08.735.676/0001-35
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Cartucho de tinta original p/ impressora HP 662 colorido - CZ104A -	Un	49,00	10,00	490,00	
Cartucho de tinta original p/ impressora HP 662 preto - CZ104A -	Un	46,50	10,00	465,00	
Pen drive 16 GB - USB - com protetor	Un	28,70	2,00	57,40	
Adaptador benjamin T tomada novo/antigo 3 pinos para 2, Un	Un	5,70	3,00	17,10	
caracteristicas: aceita pino, padrao antigo e o padrao novo 2P e 2P+T; ligar ate 3 aparelhos - 10A 250V -					
Adaptador de tomada modelo universal 2P - Entrada: tomada bipolar co, Un	Un	5,70	3,00	17,10	
contato de aterramento (2P+T) conhecido como padrao universal (antigo) - Saida: pluge bipolar com contato de aterramento (2P+T) de acordo com a norma NBR 14136 novo padrao brasileiro					
Cabo de audio Plug P10 (cx som) para P2 (saida note) - 5 m -	Un	55,00	1,00	55,00	
Cabo de audio Plug P10 (cx som) para P2 (saida note) - 2 m -	Un	33,50	1,00	33,50	
Cabo de audio Plug P10 (cx som) para P2 (saida note) - 2 m -	Un	33,50	1,00	33,50	
Total da Compra ==>> 1.168,60					

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos		Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	14.890.558/0001-02
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Computador composto de no minimo: gabinete com USB frontal e fonte de alimentacao; teclado; mouse optico com scroll vertical USB; placa mae com socket LGA1150, Chipset Intel B85, 04 slots de memoria DDR3 Clock de 1600Mhz com capacidade minima de 32GB, suporte a CPU ate 84W, saidas de Video VGA, DVI, HDMI, DP, 02 PCIe Express x16, 01 PCIe Express x1, 01 Slot PCI, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 02 SATA II 3.0 Gb/s, 04 Sata III 6.0 Gb/s, 02 portas traseiras USB 3.0, 02 portas USB 3.0 via conectores internos, 02 portas traseiras PS2; processador Intel Core i5-4440 3.10 GHZ 6MB LGA1150; memoria instalada de 16 GB DDR3 1600 MHz (2X); gravador de DVD; HD Sata3 de 01 TB - Intellipower, 64 MB; sistema operacional instalado e ativado Windows 10 PRO 64 Bits OEM em portugues, com a devida licenca original e midia de instalacao; Office Home Business 2016 - composto (32/64 bits) instalado e ativado com a devida licenca original e arquivo de instalacao	Un	3.005,00	3,50	10.517,50	
Total da Compra ==>> 10.517,50					

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos		Fornecedor.....: GUILHERME XAVIER PIVA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	18.136.904/0001-04
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Roteador wireless com Velocidade de 150Mbps, Banda com Frequncia Un	Un	66,00	1,00	66,00	
2.4GHz (11N), 1 Antena Externa e 2 Portas LAN -					
Total da Compra ==>> 66,00					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	21.681.063/0001-20
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Caneta esferografica 07 (ponta fina), ponta de aço inox, com protetor cx de metal, tinta a base de óleo, cor azul, cx. com 50 unidades -		20,00	1,00	20,00	
Caneta esferografica 07 (ponta fina), ponta de aço inox, com protetor cx de metal, tinta a base de óleo, cor preta, cx. com 50 unidades -		20,00	1,00	20,00	
Massa de modelar a base de amido, macia, cores vivas e brilhantes, cx cx. com 12 cores -		2,50	10,00	25,00	
Bolsa para Camera Digital, com medidas internas minimas de 15cm x Un	Un	18,00	1,00	18,00	
15cm x 12cm -					
Total da Compra ==>> 83,00					

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	08.863.707/0001-33
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total	
Bloco adesivo, cores neon, 3,8 X 5,0cm, pct. c/ 4 blocos cores pct		3,64	6,00	21,84	
variadas -					
Bloco adesivo, refil 7,6cm x 7,6cm - 90 folhas - Azul	Un	3,64	2,00	7,28	
-					
Bloco adesivo, refil 7,6cm x 7,6cm - 90 folhas - Rosa/lilas	Un	3,64	2,00	7,28	
-					
Bloco adesivo, refil 7,6cm x 7,6cm - 90 folhas - Verde	Un	3,64	2,00	7,28	
-					

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Clips escritorio plastificado 2/0, prateado, caixa com 100 und - cx 5,46 3,00 16,38

Total da Compra ==>> 60,06

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		91.824.383/0001-78	
Fornecedor.....: ASTOR STAUDT ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Bloco adesivo, refil 7,6cm x 7,6cm - 90 folhas - Amarelo		Un	3,60	2,00	7,20
-					
Caneta corretiva 15ml - 2 em 1 (pincel e caneta) -		Un	22,20	2,00	44,40
Caneta esferografica Grip-M 1.0, recarregavel c/ carga RFJ-GP (media)		cx	42,00	1,00	42,00
1mm, ponta de aco inox, grip triangular em borracha macia, esfera 1mm (media), corpo fume, tinta a base de oleo, cor azul, cx. c/ 12 und -					
Caneta esferografica Grip-M 1.0, recarregavel c/ carga RFJ-GP (media)		cx	42,00	1,00	42,00
1mm, ponta aco inox, grip triangular borracha macia, esfera de 1mm (media), corpo fume, tinta base de oleo, cor vermelha, cx. c/ 12 und -					
Caneta esferografica ponta aco inox, retratil, esfera 1mm (ponta media), tinta a base de oleo, grip borracha macia, cor azul, cx. com 12 und -					
Envelope - saco kraqft natural 80g 240x340		Un	0,24	250,00	60,00
Pasta aba e elastico oficio lombo 55 mm - transparente -		Un	4,45	4,00	17,80
Pasta aba e elastico oficio sem lombo - transparente -		Un	1,75	5,00	8,75
Aquarela 12 cores -		Un	17,90	10,00	179,00
Balao latex redondo - colorido, sortido, liso, tamanho 7.0, pct com 50 unidades		pct	5,75	10,00	57,50
Lapis de cor - cx com 36 cores aquarelavel, sextavado		cx	69,50	2,00	139,00
Tapete infantil colorido, em EVA emborrachado modelo tatame, contendo o total de 40 pecas, medindo cada peca: 50cmx50cm, com 10mm de espessura; pecas nas cores: amarela, verde, vermelha e azul, que absorve impacto e protege; lavavel e nao toxico -		Un	125,00	1,00	125,00
Tinta guache multiuso, cx. c/ 06 frascos (15ml), cores: branco, amarelo ouro, verde bandeira, azul turquesa, vermelho vivo e preto, nao toxica -		cx	2,95	5,00	14,75

Total da Compra ==>> 772,30

Orgao Requisitante...: OUTROS GASTOS COM SAUDE CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		05.858.432/0001-51	
Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Aparelho celular com as seguintes caracteristicas: Dual Chip; Tamanho da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolucao 1280 x 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Nucleos Quad-Core (4 Nucleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memoria Interna 16 GB; Memoria RAM 2 GB RAM; Camara Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora; Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no Minimo 12 Meses. -		Un	715,00	1,00	715,00

Total da Compra ==>> 715,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios para compor as cestas basicas, destinadas a distribuicao a familias que se		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		89.316.533/0001-90	
Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Massa do tipo macarrao 500gr -		Un	2,98	40,00	119,20
Oleo de soja, 900ml -		Un	3,98	20,00	79,60
Sal iodado 1kg -		Un	1,15	20,00	23,00
Acucar 5kg -		Un	13,50	20,00	270,00
Arroz tipo 01, 5kg -		Un	11,50	20,00	230,00

Total da Compra ==>> 721,80

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios para compor as cestas basicas, destinadas a distribuicao a familias que se

Fornecedor.....: VILSON JOSE TAMIOZZO		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		72.339.278/0001-07	
Descricao do Produto		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Leite em po 400gr -		Un	10,30	40,00	412,00
Farinha de milho 1kg -		Un	1,99	40,00	79,60
Feijao preto tipo 1, 1kg -		Un	4,99	40,00	199,60
Farinha de trigo 5kg -		Un	7,99	20,00	159,80

Total da Compra ==>> 851,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL -REC.VINC. CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais os quais serao distribuidos aos idosos que participam do Servico de Convivencia e Fort		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		93.791.143/0001-40	
Fornecedor.....: CENTENARIA DIST.MAT.ESCR.ESC.LTDA		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto					
Porta cartao em PVC flexivel, transparente, medindo aproximadamente 7x9cm -		Un	0,40	200,00	80,00

Total da Compra ==>> 80,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de generos alimenticios a serem consumidos em forma de lanches, pelos grupos de crianacas, adolescen

Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		89.316.533/0001-90	
Descricao do Produto		Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Suco de abacaxi, pronto para o consumo, 1 lt tetra pak -		cx	5,95	40,00	238,00
Barra de cereal, sabor castanha do Para, cx com 24 unidades de 25 gramas cada -		cx	30,00	3,00	90,00
Barras de cereal, sabor coco com chocolate, cx com 24 unidades de 25 gramas cada -		cx	30,00	4,00	120,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Barras de cereal, sabor morango, cx com 24 unidades de 25 gramas cada cx		30,00	4,00	120,00
Biscoito sabor baunilha, com recheio, pct com no minimo 300gr -	pct	9,55	25,00	238,75
Biscoito de chocolate com recheio, 300 gramas -	pct	9,55	25,00	238,75
Palito salgado, pct 90gr - sabor original	pct	3,90	100,00	390,00
Wafer recheado, sabor chocolate, pct de 115gr -	pct	2,15	45,00	96,75
Wafer recheado, sabor morango, pct de 115gr -	pct	2,15	45,00	96,75
Caixa de chocolate, contendo aproximadamente 30 unidades de chocolate cx com recheio sabo morango, de 12,3 gramas cada -		39,80	15,00	597,00
Caixa de chocolate, contendo aproximadamente 30 unidades de chocolate cx ao leite, de 16 gramas cada -		29,90	20,00	598,00
Biscoito salgado, sabor pizza, 150gr, contendo em cada pct no minimo pct 6 unidades de 25 gramas cada -		4,35	25,00	108,75
Biscoito salgado, sabor original, com 156 gramas, contendo 6 pct unidades de 26 gramas cada; -		4,35	25,00	108,75
Bombom de chocolate recheado, pesando em media 21,5g a unidade -	pct	39,90	4,00	159,60
Biscoito salgado craker gergelim - 400gramas, contendo internamente 3 pct emb	pct	8,95	15,00	134,25
Biscoito doce, tipo Maria, sabor chocolate, 740 gramas, contendo pct internamente 4 embalagens de aproximadamente 185 gramas cada -		12,50	15,00	187,50
Pipoca doce assada - 5 gramas	pct	0,95	150,00	142,50
Wafer crocante, recheio de chocolate, coberto de chocolate preto ao leite, embalagem de 126g, contendo 20 unidades -	pct	4,99	150,00	748,50
Total da Compra ==>> 4.413,85				

Objeto da Compra....: Aquisicao de uniformes, conforme estabelece a Lei Municipal nº 482/2002 e jalecos a serem utilizados pela eq
 Fornecedor.....: DARCI ANTONOW & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.981.403/0001-47

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm tamanho 04 -	Un	52,90	23,00	1.216,70
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho 06 -	Un	52,90	24,00	1.269,60
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho 08 -	Un	52,90	30,00	1.587,00
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm tamanho 10 -	Un	52,95	30,00	1.588,50
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho 12 -	Un	52,95	12,00	635,40
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho 14 -	Un	52,95	9,00	476,55
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho P -	Un	52,95	22,00	1.164,90
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho M -	Un	62,95	9,00	566,55
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho G -	Un	62,95	7,00	440,65
Casaco de moletom na cor Azul Royal, tecido em algodao(60%) poliester (40%), fechado, decote redondo, manga longa, com ribanas na gola, punho e quadril, peluciado, com estampa colorida na parte da frente, medindo aproximadamente 20cmx15cm, tamanho GG -	Un	62,95	3,00	188,85
Total da Compra ==>> 9.575,35				

Objeto da Compra....: Valor referente a contratacao de empresa para ministrar palestra, conduzir os trabalhos e elaboracao do Rela
 Fornecedor.....: SOCIAL CONSULTORIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 24.188.586/0001-28

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico - de ministrar palestra, conduzir trabalhos e elaborar Relatorio Final e Regimento Interno na VII Conferencia Municipal de Assistencia Social de Nova Ramada	Un	1.400,00	1,00	1.400,00
Total da Compra ==>> 1.400,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de uniformes, conforme estabelece a Lei Municipal nº 482/2002 e jalecos a serem utilizados pela eq
 Fornecedor.....: MARCIO LOSEKANN & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.047.089/0001-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscose (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho 04 -	Un	27,00	21,00	567,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscose (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho 06 -	Un	27,00	28,00	756,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho 08 -	Un	27,00	29,00	783,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho 10 -	Un	27,00	28,00	756,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho 12 -	Un	27,00	14,00	378,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho 14 -	Un	27,00	14,00	378,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho 16 -	Un	27,00	18,00	486,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho P -	Un	27,00	9,00	243,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho M -	Un	27,00	16,00	432,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho G -	Un	34,00	13,00	442,00
Camisetas na cor Azul Royal, tecido em poliester (67%) viscosa (33%), decote redondo, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente em fundo branco; altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho GG -	Un	34,00	3,00	102,00
Camiseta na cor rosa bebe, tecido em poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barras na manga, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho P -	Un	34,00	7,00	238,00
Camiseta na cor rosa bebe, tecido em poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barras na manga, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho M -	Un	34,00	40,00	1.360,00
Camiseta na cor rosa bebe, tecido em poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barras na manga, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho G -	Un	34,00	53,00	1.802,00
Camiseta na cor rosa bebe, tecido em poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barras na manga, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho GG -	Un	34,00	27,00	918,00
Camiseta na cor rosa bebe, tecido em poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barras na manga, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho EG -	Un	34,00	8,00	272,00
Baby look, na cor rosa bebe, tecido poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho P -	Un	34,00	7,00	238,00
Baby look, na cor rosa bebe, tecido poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho M -	Un	34,00	30,00	1.020,00
Baby look, na cor rosa bebe, tecido poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho G -	Un	34,00	15,00	510,00
Baby look, na cor rosa bebe, tecido poliester (67%), viscosa (33%), decote "V", com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmx15cm. Tamanho GG -	Un	34,00	6,00	204,00
Total da Compra ==>> 11.885,00				

Orgao Requisitante.: SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e seguranca para serem utilizados pelos servidores desta secretaria. Almo.				
Fornecedor.....: AGROVEL AGROVETERINARIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.282.012/0001-19		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bota de borracha super leve, confeccionada em poliuterano, solado bi par densidade, confortavel, leve, termica, resistente, solado com amortecedor de impacto, tamanho n°40 -	par	139,00	1,00	139,00
Bota de borracha super leve, confeccionada em poliuterano, solado bi par densidade, confortavel, leve, termica, resistente, solado com amortecedor de impacto, tamanho n°42 -	par	139,00	2,00	278,00
Botina - para uso ocupacional, com cadarco, confeccionada em nobuck, par biqueira plastica, tamanho 40	par	95,00	2,00	190,00
Botina para uso ocupacional, com cadarco, confeccionada em nobuck, par biqueira plastica, tamanho 42 -	par	95,00	1,00	95,00
Total da Compra ==>> 702,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e seguranca para serem utilizados pelos servidores desta secretaria. Almo.				
Fornecedor.....: LUCIANA D. R. ARNHOLDO & CIA LTDA - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.713.359/0001-31		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Protetor auditivo - , tipo insercao moldavel, confeccionado em par espuma, em formato de cone, com a base plana e o topo arredondado, tamanho unico	0,70	30,00	21,00
Oculos de segurancia - , de sol, com protecao contra raios UVA/UVB, Un masculino	4,50	2,00	9,00
Total da Compra ==>> 30,00			

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos de transporte com veiculo com no minimo 22 lugares a fim de levar os membros do COMUDER

Fornecedor.....: ACM TRANSPORTES TURISTICOS LTDA ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 73.500.696/0001-99

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Servicos de transporte com veiculo de no minimo 22 lugares, que possua som ambiente, cintos de segurancia, monitor de video/DVD, calefacao, ar condicionado, geladeira com agua disponivel, cafe, sanitario e bagageiro - fim de levar os membros do COMUDER - Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural para participarem do "IV Seminario a Voz do Campo", que sera realizado nos dias 31 de Julho a 02 de Agosto de 2017, em Gramado/RS. A saida sera no dia 31/07/2017 em torno das 4hs e retorno no dia 02/08/2017 em torno das 23hs (ambos em frente a Prefeitura Municipal). Podera haver deslocamento a mais de aproximadamente 100km	Un	3.730,00	1,00	3.730,00

Total da Compra ==>> 3.730,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de protecao e segurancia para serem utilizados pelos servidores desta secretaria. Almox.

Fornecedor.....: MONTAGNER RIGOLI E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.674.935/0001-34

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Protetor solar hidratante, FPS 50, protecao imediata UVA, UVB, Un formula nao gordurosa, resistente a agua, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	Un	52,65	15,00	789,75
Repelente com principio ativo Scaridin, com base de dietiltoluamida, Un aprovado pela ANVISA, spray, embalagem de aproximadamente 200ml -	Un	89,90	6,00	539,40

Total da Compra ==>> 1.329,15

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente, o qual sera utilizado no controle de abastecimento dos veiculos desta Se

Fornecedor.....: SANDRA REGINA GERMANO DOS SANTOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.162.705/0001-54

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bloco requisicao de abastecimento - com 25 notas cada, com tamanho 15x10cm, enumerados a partir do numero 1.001, picotados, impressos em tres vias auto carbonadas	Un	4,70	20,00	94,00

Total da Compra ==>> 94,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de expediente, o qual sera utilizado por esta secretaria no controle da utilizacao do s

Fornecedor.....: SANDRA REGINA GERMANO DOS SANTOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.162.705/0001-54

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bloco - com 50 notas cada, com tamanho 20x15cm, enumerados a partir do numero 4.001, impressos em tres vias auto carbonadas, com a 1° e 2° vias picotadas para serem destacadas	Un	12,00	80,00	960,00

Total da Compra ==>> 960,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de nitrogenio e doses de semen bovino a ser distribuido gratuitamente aos produtores rurais do muni

Fornecedor.....: V.S.LUNARDI & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.045.426/0001-97

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Semen da Raca Bovina Holandesa, com prova nao inferior a abril de 2017 (que devera ser apresentado na entrega), com as seguintes caracteristicas: apresentando PTA Leite igual ou superior a 850 libras; gordura igual ou superior a 6 libras; proteina igual ou superior a 20 libras; Apresentando NM\$ (merito net) = 230; FM\$ (merito fluido) = 250; CM\$(merito queijo) = 230; TPI = 2.000; com acuracia de 96%; Facilidade de parto igual ou superior a 6; Vida produtiva igual ou superior a 0,8; Dpr (taxa de prenhes das filhas) igual ou superior a 1,80; Score de CCS igual ou inferior a 3; Composto de ubere igual ou superior a 1,10; Composto de pernas e pes igual ou superior a 1 - Altura do ubere posterior e largura do ubere posterior igual ou superior a 1,40; Ligamento central igual ou superior a 2,40	Un	24,90	450,00	11.205,00
Semen da Raca bovina Hereford Mocho apresentando na sua prova, as seguintes caracteristicas: TOP 2% para peso a desmama, sendo DEP +6,28, ACC .10, media +0,298. TOP 2% para peso final, sendo DEP +9,05, ACC .20, media 0,665, TOP 5% para escore corporal, sendo DEP +0,18, ACC. .20, media +0,030. -	Un	12,50	450,00	5.625,00
Semen da Raca Bovina Holandesa, com prova nao inferior a abril de 2017 (que devera ser apresentado na entrega), com as seguintes caracteristicas: apresentando PTA Leite igual ou superior a 850 libras; gordura igual ou superior a 6 libras; proteina igual ou superior a 20 libras; Apresentando NM\$ (merito net) = 230; FM\$ (merito fluido) = 250; CM\$(merito queijo) = 230; TPI = 2.000; com acuracia de 96%; Facilidade de parto igual ou superior a 6; Vida produtiva igual ou superior a 0,8; Dpr (taxa de prenhes das filhas) igual ou superior a 1,80; Score de CCS igual ou inferior a 3; Composto de ubere igual ou superior a 1,10; Composto de pernas e pes igual ou superior a 1 - Altura do ubere posterior e largura do ubere posterior igual ou superior a 1,40; Ligamento central igual ou superior a 2,40	Un	24,90	110,00	2.739,00
Semen da Raca bovina Hereford Mocho apresentando na sua prova, as seguintes caracteristicas: TOP 2% para peso a desmama, sendo DEP +6,28, ACC .10, media +0,298. TOP 2% para peso final, sendo DEP +9,05, ACC .20, media 0,665, TOP 5% para escore corporal, sendo DEP +0,18, ACC. .20, media +0,030. -	Un	12,50	110,00	1.375,00

Total da Compra ==>> 20.944,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Livro Manual de Calagem e adubacao para os estados do RS e SC, Un 223,00 1,00 223,00
 grafica e editora Pallotti. Autor: Sociedade Brasileira de Ciencia do Solo - Nucleo Regional Sul. Numero de paginas: 376 Numero da edicao
 11a Ano edicao: 2017 -

Total da Compra ==>> 223,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Impressora Multifuncional Eco Tank, jato de tinta, com sistema de Un 1.469,00 1,00 1.469,00
 impressao colorida, com tres kit de garrafas de tinta originais
 incluso, com velocidade de no minimo 15 ppm em cores e 33 ppm em
 preto, resolucao de impressao 5720x1440 dpi em preto e em cores, cabo
 de alimentacao, cabo USB incluso, CD de instalacao, guia de
 instalacao, manual de usuario e com garantia minima de um ano. -

Total da Compra ==>> 1.469,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos conforme Contrato de Repasse nº 833059/2016 MAPA/CAIXA, Processo nº 2617.1033097-99
 Fornecedor.....: ATUATI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.435.215/0001-06
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Enfardadeira nova, com producao fardos ajustaveis, com as seguintes Un 12.031,33 1,00 12.031,33
 caracteristicas: Comprimento minimo do fardo de 0,50 cm; Altura
 minima do fardo de 30 cm; Largura de recolhimento minimo de 1,50m;
 Producao media de 400 a 600 fardos/hora; Transmissao do pistao e do
 pick-up com caixa e cardam; Transmissao do nosador e garfo
 alimentador com engrenagem; Compartimento interno p/ 8 rolos de fios -

Total da Compra ==>> 12.031,33

Objeto da Compra....: Aquisicao de nitrogenio e doses de semen bovino a ser distribuido gratuitamente aos produtores rurais do muni
 Fornecedor.....: VALERIO P. DE AVELLAR CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.400.368/0001-60
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Semen da Raca Bovina Holandesa, com prova nao inferior a dezembro de Un 24,95 450,00 11.227,50
 2016 na base americana ou equivalente internacionalmente (INTERBULL)
 (que devera ser apresentado na entrega), com as seguintes
 caracteristicas: Leite maior ou igual a 1600 LBS; Proteina e gordura
 maior ou igual a 40 LBS; MF\$, MN\$ e MC\$ maior ou igual a 400;
 Profundidade corporal maior ou igual a 1,20; Insercao de ubere
 anterior maior ou igual a 1,15; Altura de ubere posterior maior ou
 igual a 1,45; ligamento central maior ou igual a 1,15; Vida produtiva
 (PL) maior ou igual a 3,8; Contagem de CCS menor ou igual a 2,88;
 Confiabilidade dos dados de producao e tipo maior ou igual a 97%. -
 Semen da Raca bovina Angus, com as seguintes caracteristicas: muita Un 13,80 450,00 6.210,00
 musculatura e profundidade e largura com pro genie destacada em
 sistema a campo, combinando geneticas argentinas e americana. -
 Nitrogenio Liquido para conservacao das doses de semem - 1 7,00 200,00 1.400,00
 Semen da Raca Bovina Holandesa, com prova nao inferior a dezembro de Un 24,95 110,00 2.744,50
 2016 na base americana ou equivalente internacionalmente (INTERBULL)
 (que devera ser apresentado na entrega), com as seguintes
 caracteristicas: Leite maior ou igual a 1600 LBS; Proteina e gordura
 maior ou igual a 40 LBS; MF\$, MN\$ e MC\$ maior ou igual a 400;
 Profundidade corporal maior ou igual a 1,20; Insercao de ubere
 anterior maior ou igual a 1,15; Altura de ubere posterior maior ou
 igual a 1,45; ligamento central maior ou igual a 1,15; Vida produtiva
 (PL) maior ou igual a 3,8; Contagem de CCS menor ou igual a 2,88;
 Confiabilidade dos dados de producao e tipo maior ou igual a 97%. -
 Semen da Raca bovina Angus, com as seguintes caracteristicas: muita Un 13,80 110,00 1.518,00
 musculatura e profundidade e largura com pro genie destacada em
 sistema a campo, combinando geneticas argentinas e americana. -

Total da Compra ==>> 23.100,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso dos diversos orgaos da Municipalidade, aquisicao de equipamentos
 Fornecedor.....: STAR CITY ELETRONICA, INFORMATICA, PERIFERICOS E ACESSORIOS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.858.432/0001-51
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aparelho celular com as seguintes caracteristicas: Dual Chip; Tamanho Un 715,00 1,00 715,00
 da Tela 5.2 polegadas; Tipo de Tela SUPER AMOLED; Resolucao 1280 x
 120 Pixel; Processador Qualcomm Snapdragon 410; Nucleos Quad-Core (4
 Nucleos); Velocidade do Processador 1.2 GHz; Memoria Interna 16 GB;
 Memoria RAM 2 GB RAM; Camara Frontal 5.0 Megapixels e Traseira 13.0
 Megapixels; Cor Preto; Desbloqueado para todos os tipos de operadora;
 Bateria, Carregador, Fone de Ouvido, USB + 1 cabo; Garantia de no
 Minimo 12 Meses. -

Total da Compra ==>> 715,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pneus novos destinados ao uso nos veiculos pertencentes a Frota de Maquinas e Veiculos do Muni
 Fornecedor.....: DARUI V M ZIMMERMANN CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.191.146/0001-42
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Roda de aco preto aro 15 - (veiculo Renault Logan Expression 1.6, Un 187,00 4,00 748,00
 ano/modelo 2011)

Total da Compra ==>> 748,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA MEIO AMBIENTE CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados na manutencao dos abastecedouros comunitario e de caixas de agua p
 Fornecedor.....: COSTA BOMBAS D'AGUA EIRELI - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 10.640.801/0001-75

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

ate 31/07/2017

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mangueira flexivel 50mm -	m	23,00	15,00	345,00
Manqgueira flexivel 40mm -	m	20,00	15,00	300,00
Registro de esfera 50mm - soldavel	Un	17,00	10,00	170,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 40mm -	Un	29,50	5,00	147,50
Adaptador 50mm com anel para caixa de agua -	Un	24,00	5,00	120,00
Adaptador - 25mm com anel para caixa d agua	Un	12,00	5,00	60,00
Caixa de agua 5.000 litros - produzida em plastico reforçado em fibra de vidro PRFV revestida em gel especial, com tampa	Un	1.099,00	5,00	5.495,00
Tampa para caixa de agua - de 5.000 litros - avulsa	Un	320,00	5,00	1.600,00
Joelho 90° - soldavel, com rosca 20x1/2, marron	Un	1,80	10,00	18,00
Barra de tubo PVC soldavel 6m 20mm - (cano marron)	Un	11,00	3,00	33,00
Caixa d'agua 5.000 litros, produzida em plastico reforçado em fibra de vidro - P.R.F.V, revestida em gel especial, com tampa. -	Un	1.099,00	22,00	24.178,00
Caixa d'agua 10.000 litros, produzida em plastico reforçado em fibra de vidro - P.R.F.V, revestida em gel especial, com tampa -	Un	2.214,00	19,00	42.066,00
Total da Compra ==>> 74.532,50				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten				
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Livro Manual de Direito Ambiental, editora Saraiva, autor Luis Paulo Sirvinskas. Numero Edicao: 9a ed. ver. atual. e ampli. Ano Edicao 2011 -	Un	199,00	1,00	199,00
Livro Direito Ambiental, editora Atlas, autora Maria Luiza Machado Granieira. Numero Edicao: 2a ed. Sao Paulo, ano edicao: 2011 -	Un	183,00	1,00	183,00
Total da Compra ==>> 382,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten				
Fornecedor.....: LEANDRO STRINGARI - ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Livro Direito do Ambiente a gestao ambiental em foco: doutrina, jurisprudencia e glossario. Editora: revista dos tribunais, autor Adalberto Pasqualotto e/ou Edis Milare. Numero edicao: 7a ed. Ver. Atual. e Reform. Sao Paulo. Ano edicao: 2011 -	Un	290,00	1,00	290,00
Total da Compra ==>> 290,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais a serem utilizados na manutencao dos abastecedouros comunitario e de caixas de agua p				
Fornecedor.....: DA ROS E CIA LTDA - ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Uniao PEAD 25mm -	Un	12,38	25,00	309,50
Registro de esfera - 40mm, soldavel	Un	15,80	10,00	158,00
Torneira preta 1/2 -	Un	3,78	10,00	37,80
Barra de tubo PVC soldavel 6m 50mm -	Un	48,80	5,00	244,00
Emenda PVC para mangueira preta 3/4 -	Un	1,98	50,00	99,00
Emenda PVC para mangueira preta 1'' -	Un	2,48	25,00	62,00
Cola adesivo PVC 75 g - bisnaga	Un	4,80	20,00	96,00
Total da Compra ==>> 1.006,30				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais educativo e esportivo destinado ao uso na Educacao Infantil; livros destinados ao aten				
Fornecedor.....: PRISCILLA RAUBER HENGEMUHL - EPP				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Livro Novo Codigo Florestal Comentado Artigo por Artigo, editora Jurua, autor Lucas Azevedo de Carvalho. Numero de paginas; 584. Numero de edicao:2 Ano de edicao: 2016 -	Un	189,00	1,00	189,00
Livro Manual de Direito Ambiental, editora Jus Podivm. Autor: Romeu Thome. Numero de paginas: 912. Numero Edicao: 7a revista, ampliada e atualizada. Ano edicao: 2017 -	Un	144,90	1,00	144,90
Livro Curso de Direito Administrativo, editora Malheiros, autor Celso Antonio Bandeira de Mello. Numero Edicao: 2a Ed. Sao Paulo -	Un	180,00	1,00	180,00
Total da Compra ==>> 513,90				

Objeto da Compra....: Aquisicao de mudas de arvores nativas a serem usadas pelo Municipio na reposicao/compensacoes ambientais, dev				
Fornecedor.....: PAULO JUAREZ KOWALESKI - ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mudas de erva mate (Ilex paraguariensis), embaladas individualmente, em saco com terra/substrato de tamanho adequado para especie, mudas com parte aerea entre 20 cm e 40 cm, com boa sanidade e qualidade. -	Un	2,50	1.000,00	2.500,00
Total da Compra ==>> 2.500,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de mudas de arvores nativas a serem usadas pelo Municipio na reposicao/compensacoes ambientais, dev				
Fornecedor.....: RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Mudas de especies nativas do Rio Grande do Sul, embaladas individualmente, em saco com terra/substrato de tamanho adequado para as especies, mudas com parte aerea entre 40 cm e 120 cm, com boa sanidade e qualidade, sendo cerca de 50 mudas de cada uma das seguintes especies: Angico, araca, canafistula, cedro, cereja, Cabreuva, camboata, guabiju, guajuvira, guabiroba, ipe amarelo, ipe roxo, inga e pitanga -	Un	4,00	600,00	2.400,00
Mudas de pinheiro (Araucaria angustifolia), embaladas individualmente, em saco com terra/substrato de tamanho adequado para especie, mudas com parte aerea entre 20 cm e 60 cm, com boa sanidade e qualidade -	Un	4,00	350,00	1.400,00
Mudas de especies nativas do Rio Grande do Sul, embaladas individualmente, em saco com terra/substrato de tamanho adequado para as especies, mudas com parte aerea entre 40 cm e 120 cm, com boa sanidade e qualidade, sendo cerca de 100 mudas de cada uma das	Un	4,00	1.450,00	5.800,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/07/2017

até 31/07/2017

seguintes espécies: Angico, araca, canafistula, cedro, cereja, Cabreuva, camboata, guabiju, guajuvira, guabiroba, ipe amarelo, ipe roxo, inga e pitanga. -

Total da Compra ==>> 9.600,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais a serem utilizados na manutencao dos abastecedouros comunitario e de caixas de agua p
Fornecedor.....: DEISI CHITOLINA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 26.008.628/0001-27
Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
Cano polietileno PEAD 25mm - m 2,28 1.000,00 2.280,00

Total da Compra ==>> 2.280,00

Total do Mes/Ano 07/2017: 692.704,85

Valor Total Listado : 692.704,85